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Kur jera Warszawskiego 
*r»z z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie
9, półrocznie rs. 4 kop, 50, 

n. artalnie ra. 2 kop. 25, mieeię- 
zwie kop. 75.
*nZa odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie. rocznie ra. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię* 
cziiie rs. 1.

Za granica miesięcznie 
re 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda, 
tku kop. ą dodatek poranny 
kop. 3. _____  ____

KURIER WARSZAWSKI.
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiorsa 

garmontowy albo jego miojsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 2G

Ńekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za j eden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjerti przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i fr en die r a ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. D.~ Telefon Dedukcji nr. 26S. — Telefon Ad minis tr. 517.

i

II.

„Filip, hrabia Paryża*

mw i jmiiffl”

— W dniu jutrzejszym, ogodz. 9-ej zrana, w kościele
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jey czci odprawiona będzie so
lenna wotywa. r '■

— Począwszy od dnia jutrzejszego trzy msze św., któ
re odprawiane są codziennie w ciągu całego roku w ko
ściele św. Marcina (po-augustjańskim), wychodzić będą: 
pierwsza o godz. 8-ej zrana, druga o 9-ej, trzecia o 10-ej. 
Porządek taki trwać będzie do d. 1-go kwietnia r. p.

— Przez cały październik, poczynając od jutra, odpra
wiać się będą we wszystkich kościołach. Warszawy pod
czas prymaryj nabożeństwa różańcowe z wystawieniem N. 
Sakramentu; w skład tych nabożeństw ma wchodzić jedna 
część Różańca św. i litanja do N. Panny Marji z odpowie
dnią antyfoną. Podobne nabożeństwa w kościołach po za 
obrębem Warszawy odprawiać się będą przeważnie w cza
sie popołudniowym. Do odprawiania różańcowego nabo
żeństwa przywiązany jest odpust zupełny, który ci wierni 
Uzyskać mogą, którzy raz w ciągu października odbędą 
spowiedź, przyjmą komunję i pomodlą się na intencję ko
ścioła. -

pomimo to nie czuć dymu; powietrze dobre; oddycha 
się niem swobodnie.

Wspanialej może, aniżeli sam teatr, urządzone sa
le resfatiracyjne „Concordii”. Styl ich przypomina 
czasy Ludwika XVI-go. A’otop odbijającego się 
w lustrach elektrycznego światła żyrandoli, błękitne 
kotary, białe, złocouemi plaskorzeźbiami obrzucone 
ściany, freski sufitów, klomby palm wyrywąjązpier- 
si berliuczyka wykrzykniki: grossartig, wunderlar, 
caloesa!
: Cudzoziemcy mniej głośno akcentują swój za
chwyt; podążają jednak do „Concordii” chętnie. Za
rząd teatrzyku nie żałuje nic dła połechtania zmy
słów widzów. Dekoracje efektowne i zawsze w do
brym tonie utrzymane. Najwięcąj zachwytu wywo
łuje młodziutka angielska baletniczka, Ida Heath, i 
trupa braci Delevines, zdumiewających giętkością 
stawów, a występujących w strojach i ucharaktery- 
zowaniu Mefista przy o^nistem czerwouom świetle, 
rzuconem na tło dekoracji.

Model sali teatralnej „Concordii”, wyrzeźbiony 
z drzewa ze wszystkiemi ozdobami architektóniczue- 
mi i widokiem na scenę, oglądać można w gmachu 
Austeliungsparku na wystawie obrazów bieżącego 
sezonu..

Nawet ten minjaturowy zarys budynku wabi oko 
smakiem i precyzją. • • . .

Współzawodniczy z „Concordia” większy na ob
szar, głośniej reklamujący urządzenie swoje i arty
stów, lecz nierównie mniej sympatyczny, odnowiony 
ostatniemi czasy zupełnie Wiutergartem

Nieznane, a raczej nicuprawiane u nas L zw. 
»Varićtć Theater”, zagranicą rozpowszechniają się 
coraz bardziej;

’ Wstainicb czasach otwarto na dwóch przeciwle
głych końcach Friedrichstrasse dwa teatrzyki, któ- 
tych komfort napawa dumą berlińczyków. Jeden 
? nich nowy zupełąić; drugi—przerobiony i odświe
żony. Stanowią one arenę popisową dla operetko
wych śpiewaków i śpiewaczek, dla akrobatów, trup4 
Pantomimicznycb i wielce w danej chwili modnych 
Muzykujących błaznów.

^Concordia”, niedawno wykończona, prawdziwe 
Cucko, pieszczące w zrok wykwintem i elegancją, pod 
_2ględem planu budowy różni się najzupełniej od 
^ykłej normy architektonicznego stylu berlińskie- 

Cechuje go przedewszystkiem lekkość, której 
jle spotykamy nawet w pałacykach letnich i wił- 
,ąch zamiejskich Berlina. Sala teatralna obszerna, 
. ogata we freski i ozdoby ścian, harmonijnie dostra- 
“aJące się do ogólnego tonu. N<c tu nie razi wzroku 
i ^dmiarem przepychu, nic nie przeciąża swobodnych, 
U^Łich liui.) architektonicznych. -Scena obszerna, 
1 Sadzona z wykwintem i smakiem. > Oświetlenie e- 
^stryczue. Wentylacja doskonała. Niemcy, sie- 
3*łc przy stolikach, naprost sceny i popijając pil- 

era łub mttuebnera, nie wypuszczają z ust cygar, 

W przedmiocie zamierzonej ankiety wygotowany 
został w urzędzie lekarskim m. Warszawy odpowie
dni referat, który ma uledz w dniu dzisiejszym raz-

Akcyjne towarzystwo Centralhotelu obróciło na 
teatr jedną z dużych parterowych sal gmachu, o wy
sokiej ęszklonej kopulę. Kształt sali, bardzo długiej, 
a niezmiernie ważkiej, nie odpowiada bynajmniej 
celowi. Scena wzniesiona pośrodku, tak, iż wprost 
niej może się znajdować niewielka zaledwie ilości 
stolików i krzeseł, podczas gdy reszta niknie po bo
kach, w niezbyt pożądanej dla spóźnionych widzów 
odległości. Akustyka bardzo wierna. Orkiestra, jak 
w Baireucie, gra w podziemiach, zasłonięta przed 
oczańii widzów rodzajem balkonów, za którym cią
gnie się szereg lóż i numerowanych krzeseł. W ogó
le, jakby dla wynagrodzenia wad, wynikających ze 
zlej-budowy teatrzyku, a może też poprostu dla od
wrócenia od nich uwagi publiczności, twórcy Winter- 
gartenu podszyli dzieło swoje pod sztandar wagne- 
ijanizmu, teraz więcej niż kiedykolwiek, modnego 
w całych Niemczech. - *

W każdym z czterech rogów sali został umieszczo
ny dekoracyjny obraz, przedstawiający sceny z pier- 
wszorzeduych utworów Wagnera „Parsifala”, „wro
żek”, „Reingolda” i „Zygfryda”. Podczas widowiska 
obrazy przyćmione, na pauzy antraktów jednak gło
śna podziemna fanfara zwiastuje oświetlenie gmp.

Pierwszy obraz przedstawia dzie nego Zygfryda, 
zadającego ranę potwornemu smokowi, z którego 
paszczy zieje ogień i dym. W drugim- z po za taje
mniczych obsłon, naśladujących zielonawą barwę 

, fai R/nu, blask słońca pada na twarz Reingolda, 
którego, poryya. karzeł Albenck; njmfy i ru- 

• salki wodne mąjaczą w oddali. Trzecia grupa od-

Sąd całej prasy republikańskiej o tern piśmie Fi
lipa VII i o polityce, której ono jest tłumaczem, 
streścić można jednym frazesemj zaczerpniętym 
z Rbpublique frangaise. „Filip orleański zniesławił— 
pisze ona—swego najwierniejszego sługę Bochera, 
stosując do niego panegiryk swojego sojuszu z wia
rołomnym żolnierzeip. Wzywanie Boga jest dare- 
mnem, cały, ocean nie zdoła obmyć broni, dobytej 
z .błota.” Że tak sądzi większość obozu ro-jalisty- 
cznego, dowodzi uchwała, orzekająca konieczność 
abdykacji hrabiego Paryża.

Wobec niepodzielnego zwycięztwa radykałów 
serbskich przy wyborach piątkowych do skupczyuy, 
Zasługuję; na szczególną uwagę program stronnictwa, 
rozwinięty w przededniu wyborów przez głowę jego, 
burmistrza Belgradu i prezesa skupczyny Mikołaja 
Pasicza.

Ideałem Pasicza jest oswobodzenie i zjednoczenie 
wszystkich serbów. Mówca spodziewa się, iż Serbo
wie potrafią tego dzieła dokonać. Aby wszelako od
zyskana dzisiaj wolność narodu serbskiego utrwali
ła się, stare rany się wyleczyły i siła gospodarczo- 
produkcyjna kraju wzrosła, potrzebny jest pokój. 
Wśród pokoju powinna przygotowywać się Serbja 
do wielkich zadań, które ją w przyszłości czekają. 
Mówca, wykazuje następnie potrzebę utworzenia 
serbskiego towarzystwa żeglugi parowej i zbudowa
nia kolei timockiej, łączącej Serbję z dolnym Duna
jem i otwierającej handlowi narodowemu nowe roz
ległe widnokręgi.

. Istniejące do niedawna traktaty handlowe, dławią
ce przemysł narodowy, wygasły; zawierając nowe, 
będziemy silniej baczyli na dobro przemysłu i ręko
dzielnictwa narodowego. Przyszła skupczyna uchwali 
przedewszystkiem wolnoroyślną ustawę prasową, 
tudzież ustawę o woiności.zgromadzeń i stowarzyszeń, 
zajmie się też gorliwie podniesieniem upośledzonego 
stanu -włościańskiego, który stanowi 80% ludności 
serbskiej, a dotąd pławi się w odmętach ciemnoty.

_______________ ____ Br. Z

Ankieta mitam-miestaiion

PRZEGL4B_P0UTYCZ«r.
Jutro jest ważny dzień w Berlinie. Naprzód upły

wa z brzaskiem jego moc obowiązująca ustaw wyją
tkowych przeciw socjalistom, dalej ustępuje z nim 
dotychczasowy minister wojny, jen. Verdy du Ver- 
nois, przenosząc się do wynajętego mieszkania pry
watnego, zkąd nie oderwie go już żaden obowiązek 
komendy, żaden akt czynnej służby od teoretycznych 
żajęc naukowych, poświęconych na razie zapewne 
obronie zasady dwuletniej służby wojskowej, której 
Ofiarą pada; jutro nareszcie wchodzi w życie nowe 
prawo wojskowe, uchwalone z takim mozołem przez' 
parlament w czerwcu r. -b., a powiększające do upły
wu siedmiolecia wojskowego w r. 1894 ym stppępo- 
Łojową armji niemieckiej o 18,000 ludzi.

Oto, jak się przedstawiają ścisłe cyfry:
Nowa ustawa podnosi stopę pokojową armjł na 

486,983 ludzi, w której to cyfrze nie są zaliczeni ofi
cerowie (20,285), ochotnicy jednoroczni (9,000), le
karze wojskowi (1830), tudzież rozmaici urzędnicy i 
technicy wojskowi. W t. 1875-ym stopa pokojowa ar- 
h*ji niemieckiej liczyła401,659 ludzi, czyli powiększy4 
la się w ciągu lat piętnastu o 85,324 ludzi. W po
równaniu ze stopą obowiązującą od d. 1-go kwietnia 

187-go r. cyfra, wchodząca jutro w życie, wyższą

jest o 18,574 ludzi, z których przypada 11,800 ludzi 
na nowe formacje, a 6,674 na wzmocnienie teraźniej
szych. Utworzone zostaną mianowicie: 70 bateryj 
artylerji polnej, bataljon pionierów, trzy bataljo- 
ny taboru i cztery bataljony piechoty. Freisinnige 
Zeitung oblicza, że w listopadzie Niemcy będą 
musiały dostarczyć o 2],ooo rekrutów więcej niż 
dotąd, ponieważ jen. Caprivi, pragnąc wyjednać u 
parlamentu rzeszy ustawę, o której mowa, przyrzekł 
rozpuszczać co roku o 6,000 ludzi więoej na urlopy. 
Byłoby to uderzeniem ludności podatkującej w gło
wę nie kijem, lecz — palką.

Przyjęte z taką pogardą przez prasę republikań
ską i nie bez pewnych zastrzeżeń honorowych przez 
obóz rojalistów pismo hrabiego Paryża do senatora 
Bochera opiewa dosłownie, jak następuje: 

„Folkutone, d. 23-go września 1890 r.
Kochany mój Bocher! Wywołana przez ostatnią 

serję niedyskrecyj polemika mogła opinję publiczną 
obałamucić w Jej sądzie o polityce, jaką prowadzi
łem podczas ostatnich wyborów. Ponieważ jutro mu
szę opuścić Europę na kilka tygodni, nie chcę po
zwolić, aby oszczerstwa i błędne mniemania ustali
ły się. !

Sądzę, że w trudnej chwili zrozumiałem dobrze ! 
interes sprawy mónarcliicznej. i

Wygnany przez rzeczpospolita, chwytam za broń, 
której mi sama dostarczyła, aby ja pokonać. Nic 
żałuję, że jej użyłem dla rozdwojenia republikanów. 
Ich zamieszanie przed wyborami, ich gwałty, popeł
niane później, wskazują, jakie byłyby skutki zwy
cięztwa.

Przedstawiciel monarchji, nie mogę zaniedbać ża« 
dńej sposobności, aby przyśpieszyć jej trjumf.

Pragnąłem,, aby krajęwi zwrócono wolność słowa. 
Nie miałem nigdy innego celu przed sobą i niczego 
więcej nie oczekiwałem od Francji,

Dzisiaj wymagam od moieh przyjaciół, aby nie 
poprzestawali na skargach i zarzutach, wynikają- , 
cych z przeszłości; Niechaj stwierdzają głośno swo
ją wiarę w zasadę monarchiczuą i niechaj będą 1 
zgodni w prowadzeniu walki. Uzyskają zaufanie 
Francji tylko wtedy, jeżeli będą mieli zaufanie do 
siebie, swojej sprawy i Boga.

Wierzcie w to, prosi Was życzliwy
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poznaniu w komitecie sanitarnym. W myśl tego re
feratu, zgodnie z ’-■’.turą rzeczy, przeprowadzenie an
kiety składa się z trzech następujących czynności:

a) z czynności przygotowawczej, polegającej na 
ustaleniu programu ankiety i sporządzeniu odpo
wiednich szernatów do ankiety;

b) z wykonania samej ankiety, przy której sze- 
maty będą wypełnione i wiadomości potrzebne zo
staną zgromadzone;

c) z opracowania zebranego materjałn i wydru
kowania.

Ustalenie programu stanowi czynność niesłycha
nie ważną. Od dobrego programu w znacznej mie
rze zależą rezultaty, jakie ankieta przynieść może. 
I dlatego wypada mi tutaj zastanowić się nieco nad 
tym przedmśtarm.

Jak widać z przygotowanego dla komitetu sani
tarnego referatu, badania prowadzone będą w dwóch 
kierunkach, a mianowicie: obejmą z jednej stro
ny opisanie samych nieruchomości, ich położenia 
i rozmiarów, ich urządzenia pod względem wody, 
kanalizacji, ustępów i t. p.; z drugiej strony, opisa
nie mieszkań i pojedynczych izb, ich wymiarów, 
urządzenia i zaludnienia. Ponieważ warunki 
ogólne, w jakich znajduje się realność, odbijają się 
ha bycie mieszkaniowym, jest więc rzeczą słuszną, 
a nawet konieczną, odnotowanie ogólnego stanu do
mów łącznie z szczegółowemi wiadomościami o mie
szkaniach.

Zdaj e mi się też, że należałoby ułożyć podwójne 
szematy: jedne dla opisania domów, drogie dla opi
sania mieszkań i ich wewnętrznego stanu.

Co do-zaprojektowanyohjuż szernatów dla mie
szkań, nie mogę pominąć niektórych uwag, jakie na
suwają się mimowoli dó głowy. Wszystkie w nich 
rubryki dotyczą stanu mieszkań, jako takich, pomi
jając prawie zupełnie kwestję lokatorów i sposobu 
ich tam życia. Istnieje tylno jedna rubryka o ilości 
mieszkańców w każdem mieszkaniu, łatwo jednak 
dostrzedz, że ta rubryka nie wystarcza, że tak pod 
względem sanitarnym, jak i społecznym ważną rolę 
odgrywa, kto i w jaki sposób z lokalu korzysta, bo 
przy pewnych ujemnych warunkach żyda nawet 
mieszkania znośne i dobre mogą stać się siedliskiem 
uiezdrowia i zboczeń.

Z tego powodu zdaje mi się, że należałoby rozsze
rzyć ilość rubryk dotyczących, że tak powiem, sto
sunku lokatorów do mieszkania. Rozumie się, że 
mam tu na myśli biedne, ale wńdołiczne klasy spo
łeczne, o które przecież przy każdej ankiecie mie
szkaniowej głównie, jeżeli niewyłącznie chodzi. Obok 
zaludnienia mieszkań i ustalenia ilości mńęekańców 
na izbę w przecięciu, wypaAaiohy odróżnić ilość osób 
sypiających w izbach, ilość łóżek, stan umeblowania, 
pomieszanie zaludnienia izb pod względem wieku, 
płci i t. p.
<*, Bez zebrania tego rodzaju szczegółów ule będeie 
można przyjść do prawidłowego ocenienia stanu sa
nitarnego miasta i jego przyczyn, bo ujemne skutki 
wynikają nieraz nie ze stanu domów, ale ze sposo
bu życia mieszkańców, ich ekonomicznego i moral
nego bytu.

Z drugiej strony w tychże projektowanych dla 
mieszkań szematach spotykamy rubryki, których po
żyteczność wydaje się wątpliwą, jak np. o ilości mie- 

szkań na każdem piętrze. Uznajemy potrzebę odno
towania ilości mieszkań suterenowych i podda
szowych, jako anormalnych, ale odróżnianie ilości 
mieszkań pięter normalnych powiększy pracę, a ko
rzyści nie przyniesie.

Toż samo powiedzieć należy o rubryce,. która 
obejmuje wskazanie wymiaru okien i ogólnej świe
tlanej przestrzeni nieruchomości. Natomiast pomi
nięto rubrykę o mieszkaniach stróżów, o których, ze 
względu na powszechne ich upośledzenie, godziłoby 
się przy tej sposobności jaknajdokładniejsze zebrać 
dane

Niemniej ważną kwestję stanowi samo wykonanie 
ankiety. Pod tym względem referat wspomina o po
mocy lekarzy za pewnem, ale zresztą bardzo dro- 
bnem wynagrodzeniem.

Nie wiemy, jak komitet sanitarny ostatecznie tę 
rzecz zdecyduje, ale rozumiemy, że dla wykonania 
dzieła, wymagającego w istocie wielkiejipracy, bez; 
pomocy ludzi dobrej woli obejść się nie mężna. 
Odwołanie się do nich będzie zapewne konieczne, 
zwłaszcza, że środki, jakiemi ankieta rozporządza, 
nakazują^egiędnośe od pierwszą) chwili

Zresztą.mieliśmy już wypadek czynności na wiel
ką skalę, jaką przedstawiał spis jednodniowy, nale
żałoby przeto korzystać z doświadczenia i pójść po 
ustalonej już wtedy drodze.

O opracowaniu i druku zebrać się mających przez 
ankietę materjałów pomówimy przy sprawozdaniu 
z posiedzenia komitetu, gdy komitet poweźmie w tej 
mierze odpowiednią uchwałę.

Adolf Suligowskit

afstlTo e z-jLQSl-srxxx-
Dr. Falb ogłosił tabliczką dni .krytycznych’ na rok 

1891’szy.
Nie przerażaj się tylko, czytelniku! Nie jesteś przecie 

na tyle zdenerwowanym, aby teorja naukoja, teorja nie
sprawdzona jeszcze należycie, hypotetyczna, prawdopodo
bna, leoz nie bezwzględnie prawdziwa, mogła wzbudzać 
w tobie trwogę w dniu .krytycznym’? Przecież, pomimo 
dość ogólnej wśród ludzi skłonności do zabobonu, żartu
jesz sobie z dni feralnych.,.

Z dni .krytycznych’ żartować znów nie należy, są one 
bowiem bądźcobądź rezultatem badań poważnych, lecz 
i trwożyć się niemi zbytecznie nie wypada. Najpożyte- 
ozniej zaś będzie zapoznać się przedewszystkiem, choćby 
w ogólnym zarysie, z samą teorją, która zresztą tak nową 
nie jest, jeszcze bowietn przed Falbcm brat niezapomnia
nego nestora powieści naszej, J. I. Kraszewskiego, Kazi
mierz, właściciel obserwatorium meteorologicznego, wystą
pił z podobną teorją w jednym z miesięczników francuz- 
kich.
& Czem są tedy właściwie dni .krytyczne"?

Jak wiadomo, glob ziemski oblewają dwa oceany, Jeden 
płynny, drugi gazowy; jeden stanowią morza, drugi—po
wietrznie, atmosfera. Nie koniec jednak na tera. We 
wnętrzu ziemi, zgodnie z nieobaloną dotąd teorją, istnieje 
jeszcze jeden ocean ognisty, materji płynnej, roztopionej, 
wszelkie zaś pory skorupy ziemskiej wypełniają gazy. 
Wpływ księżyca na powierzchnię mórz oddawna jest zna
ny. Ziemski satelita wywołuje codzienne zjawisko przy
pływu i odpływu morza, ponieważ przyciąganiem swojem 
niszczy równowagę wód i wytwarza dwie większe wypukło-

twarza kryształowy pałac-króla wróżek, podtrzymy
wany przez białe łabędzie: kaskady potoków sączą 
się po płytach szkła, wzdłuż srebrzystych tarasów, 
rzuconych przed pałacem; tysiące świateł połyskuje 
nad głowami króla i królowej; girlandy róż wieńczą 
postacie genj uszów, wypływających z konch wachla- 
rzowatych muszli. W czwartej grapie wreszcie widać 
skalę obrzuconą.kwiatami, z których wychylają się 
szeregi główek dziewczęcych, wabiąc i nęcąc młode
go Parsifala, wyciągającego ku nim ręce.

Efekt jest. Zdaleaa każda z grup, przy oświe
tleniu zwłaszcza, przedstawia się jak marzenie wyo
braźni; zblizka jednak — perspektywiczne złudze
nie znika: rażą papierowe łabędzie, róże z bibuły, 
kawałki potłuczonego szkła i żużli, wyobrażających 
skały.

Ściany Wintergartenu ozdobione freskami, odtwa* 
rzającemi leśne, górskie i wodne krajobrazy; elektry
czne światło nadaje im koloryt efektowny i praw
dziwy.

Otwarcie dwóch wyżej opisanych teatrzyków oży- 
‘wiło cokolwiek martwy sezon przejściowy. U Krolla 
ipustki. Afisze zwiastują ma o ponętne opeiy, jak: 
i „Trubadura”, „Undinę” itp. Gościnne występy jesz
cze się nie rozpoczęły. Zo stałych śpiewaków zwra
ca uwagę tylko piękny, dźwięczny baryton p. De
mu tha.

Resztę artystów, prócz miernej gry, cechuje mier
nota głosów i szkoły. Kobiety tak w chóralnych, 
jak i solowych partycjach śpiewają przez zaciśnięte l 

(gardła, co średaio taąy zmienia w rodsąj>aiewy* | 

raźnego parłanda, falset zaś gornveh robi ostrym, 
przenikliwym, niemile drapiącym ucho.

Ta sama wada metody daje się zauważyć 1 u ogó
łu artystek „KOuigliche Oper”, gazie z dniem pierw
szego września rozpoczęto przedstawienia głośniej
szych utworów. Między innemi grano „Carmen” 
Bizeta, wtłoczoną od pierwszych taktów uwertury 
aż do ostatniej arji don Josego w rytm wojskowej 
batuty, co zachwycało berlińczyków, a w najwyż
szym stopniu niecierpliwiło cudzoziemców, nadając 
operze charakter trawestaoji. Niemcy po skończę- 
nem przedstawieniu wołali, jak po zjedzeniu bef
sztyku i wypiciu pschorra w salach „Concordii*1; 
wunderbar, prachtvoll, colossal}
- Dumni z rozsnącego z każdym rokiem bogactwa, 
komfortu i przepychu stolicy, przejęci dla niej czcią 
bezgraniczną, nie przypuszczają, aby w murach jej 
mogła znalezć się miernota...

Panujący obecnie u dworu pruskiego prąd prude- 
rji odbija się i na scenach teatrów rządowych. Przy 
doborze sztuk reżyserja uwajać musi na wyłączanie 
nawet cienia drastyczności. Balet, ciężki sam przez 
się, teraz ceohąje jeszcze większa, niż dawniej, po
waga. Podłożono tiule spódniczek; usunięto cielistą 
barwę trykotów, zbyt dokładnie uwydatniających 
kształty; natomiast — wprowadzono białą, pogrubia
jącą i aaleką od optycznego złudzenia naturalnego 
kolorytu ciała.

Berlin, we wrześniu.
Cooylja Walewska.

ści, t których jedna zwraca - się ku towarzyszowi ziemi. 
Otóż, zdaniem Falba, przi-eiąganie księżyca może i powinno 
wywoływać podobne , prw-ływy* i „odpływy* w atmosfe
rze i w plynnem jądrze sieni. Wypadałoby ztąd, że zmia
ny te równowagi tak samo jak na morzu, są tutaj rzeosą 
powszednią Tak też musi być « istocie; jeżeli jednak 
suma pewnych warunków powiększy chwilowo wpływ 
księżyca, wówczas zaburzenia równowagi staną się dotkli- 
wzzeml, a jednocześnie mogą wystąpić, jako prawdopodo
bne zjawiska: burz, nawałnicy, trzęsienia ziemi, eksplo- 
zyj gazów w kopalniach i t. d. Takie też powiększenie 
wpływu księżyca na nasz glob ziemski stanowi o dtłu 
.krytycznym’ i jego względnam natężeniu.

Rzecz prosta, iż siła przyciągania księżyca jest najwię
ksza, gdy satelita nasz znajduje się najbliżej ziemi, czyli 
w swojem perigaeum—punkcie przyziemnym. Jest to 
jednak tylko jeden z warunków, o których wyżej była mo
wa. Księżycowi może np. przyjść z pomocą słońce, gdy 
ziemia doń się zbliży w periheliwn—punkcie przysłon e- 
cznym; może mu również przyjść z pomocą podczas nowiu, 
gdy się znajduje po tej sarnę) stronie nieba, a może 
w odwrotnym sensie niszczyć równowagę podczas pełn;, 
gdy obadwa ciała niebieskie znajdują się z dwóch różnych 
stron ziemi; słońce i księżyc mogą wspólnemi siłami dzia
łać najskuteczniej na nassą planetę podczas zaćmień 
(słońca i księżyca), gdy znajdą się prawie na jednej iinji 
prostej; wreszcie tak jedno, jak i dr agio, ujednostajnia
ją i zmieniają swe działa-ile, gdy znajdą się w pła
szczyźnie równika ziemskiego. Otrzymujemy ztąd sześć 
różnych warunków, których kombinacja może wytworzyć 
dzień kiytyczny:

1) księżyc w perigeum; 2) księżyc w plasz«” 'óie ró
wnika; 3) ziemia w perlheiium; 4) słoik. w piaszcayznie 
równika; 6) syzygja (nów i pełnia) i 6) zaćmienia słońca 
i księżyca.

Jeżeli kilka z wymienionych warunków podniesie siłę 
przypływów w płynnych i gazowych częściach składowych 
naszego planety, wówczas skutkiem chwilowego narusze
nia równowagi mogą nastąpić pewne ąjawiska, np. rcoby 
skorupy ziemskiej lub zaburzenia w atmosferze. . Mogą’> 
nie zaś .muszą*. W przepowiednie .katastrof’ nie bawi 
się uczony niemiecki Oto, w jaki np. sposób charaktery
zuje zjawiska (wyłącznie atmosferyczne), które prawdopo- 
dobnemi są w dniach krytycznych:

1) Nagromadzenie się minimów czyli depresyj barome- 
trycznych, trąby powietrzne i w ogólności zwiększone opad- 
ki atmosferyczne.

2) Burze w zimie lub w porach dnia, w których bywają 
rzadkie (w nocy, rankiem).,

8) Śnieg w locie (w górach) lob w miejscowościach, 
gdzie rzadko pada (Włochy południowe, Francja południo
wa, Afryka północna, wybrzeża Azji mniejszej).

4) Burza z zamiecią śnieżną w jednem i tern samem 
miejscu.

5) Pierwsze burze na wiosną i pierwszy śnieg na je
sieni.

6) Wdarcie się nasyconego parą wodną prądu południo- 
wego w górne okolice atmosfery, co wywołuje nagłą od
wilż albo odsłania ciemny błękit nieba przy nadzwyczaj- 
nej przezroczystości powietrza.

7) Walka takiego prądu z idącym naprzeciw prądom 
północnym, co wywołuje tworzenie się pasm obłoków lub 
wogóle skłonność chmur do układania się w smugi równo
ległe. Tęcze 1 deszcz z pogodą na przemiany.

Takie tylko zjawiska .przepowiada’ Falb w dniach 
swych .krytycznych*, ograniczając się wyłącznic do atmo
sfery. Zjawiska te nie wykluczają jednak innych.

Przytaczamy poniżej tabliczkę dni .krytycznych* na fc

jeszcze tabelką dni kryty

1891-szy, ułożoną przez Falba.
2-go rzędu

10 stycznia (3,98)

15 grudnia (3.87)
6 czerwca (3.63)

24 kwietnia (8.88)
3 październ. (3.59) 25 atyesnia (3.18) 
1 listopada (3.55) 6 lipca (8.18).

23 maja (3.51).

8-go rzędu
23 lutego (3.47)
22 oZerwca (8.47)
3 września (3.47)

31 gradaia (3.89)
1 tfrutMa (3.35)
4 sierpnia (8.22)

’"lA afvCvnla 1 Jfc'

dni 1-go rzędu
18 września (4.78) ____, __
17 października (4.73) 21 lipca (3.88)
10 marca (4.73) 25 marca (3.87)
6 kwietnia (4.6k ......................

19 sierpnia (4.45y
9 lutego (4.45)

16 listopada (4.33)
8 maja (4.20)

Cyfry objęte nawiasami oznaczają względną .wartość" 
dnia i Zwiększenie się wpływów planetarnych w stosunku 
do dnia normalnego. Oprócz tego zaćmienia, przypadają
ce w dniach podkreślonych, podnoszą dni te do wyższego 
rzędp.

Przy silniejszych zmianach w równowadze atmosfery mo* 
żó nastąpić, według Falba, Spieszania dnia ó 2 dńh 
przy słabszych—o >ć£n lanie o 2—3 dni. Rodzaj zjawisk 
zależy jeszcze od punktu, jakie zajmuje dana miejscowość 
na drodze przypływu. Drogę tę teoretycznie do pewne#0 
stopnia wykreślić można.

Na zakończenie podajemy 
cznych według miesięcy.

kwiecień,

15
81

styczeń
10 (H)
25 (111) 24 (II)
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marzóc
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wyzeaiań październik



ŁUKJES WARSZAWSKI. -~DnIaSO wrwsnls imr,

Najobfitszj-iji jest tedy w dnie krytyczne grudzień, nato
miast maj może mieć dwa dni krytyczne 1-go rządu. Przy
puszczalnie dzień 16-ty listopada może być najbardziej 
.krytycznym”. Deodat.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Dzienniki petersburskie donoszą, iż projekto

wana w Petersburgu wystawa bygieniczna odłożona 
została do r. 1893-go, przyczem sam projekt uległ 
o tyle zmianie, że wystawa ma nosić charakter mię
dzynarodowy.

*= Now. tor. dowiaduje się, iż główny komitet 
Towarzystwa przemysłu i handlu zamierza zaraz po 
otwarciu sesji złożyć p. ministrowi finansów referat 
w sprawie zapobiegania nadużyciem kantorów ban
kierskich.

= Grażdanin donosi, iż ministerjum dóbr pań
stwa ogłosi niebawem konkurs na projekt bezpiecz
nego pieca do opalania słomą. Do udziału w kon
kursie mają być powołane towarzystwa ubezpieczeń 
od ognia.

— Według informaeyj Grażdanina, istnieje pro
jekt zwołania w jednem z miast gubernjalnych 
kraju północno-zachodniego zjazdu rolniczego z u- 
działem ziemian z gubernij nadbałtyckich. Celem 
zjazdu ma być rozstrzygnięcie kilku ważniejszych 
kwestyj rolniczych. 

— Grazdanln dowiaduje się, iż ministerjum dóbr 
państwa, w celach polepszenia ras koni włościań
skich, opracowało projekt, na mocy którego w mia
stach powiatowych mają być zorganizowane stałe 
komisje, których zadaniem będzie czuwać, aby uży
wane w gospodarstwach włościańskich reproduktory 
były odpowiedniego typu. Komisje składać się będą 
z przedstawicieli głównego zarządu stadnin państwa 
i ziemian miejscowych.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż z rozporzą
dzenia p. ministra wojny we wszystkich pułkach 
Podczas zimy mają być urządzane odczyty i poga
wędki z dziedziny rolnictwa. Program i organizację 
odczytów ma opracować ministerjum dóbr państwa.

= Korespondent petersburski Kdlnische Z’itung 
pisze w przedmiocie uregulowania waluty russkiej, 
iż złe przyjęcie przez prasę niemiecką jego doniesie
nia o wprowadzeniu złotej waluty w Rosji wykazu
je wielką nieświadomość stosunków petersburskich 
’ wymaga pewnego usprawiedliwienia, jeżeli nie u- 
zasadnienia. powyższej wiadomości, jakie skutki 
pociąga za sobą dla kraju i narodu zbyt wczesne 
Wprowadzenie zmiany systemu, o tem korespondent 
w poprzedniem swojem sprawozdaniu z d. 14 go 
b. m. nie mówił; nie można jednak przypuszczać, iż 
Właściwe władze przez zbyt wczesne działanie chcia- 
»yby się pozbawić korzyści, jaką dać może zbawienna 
Reforma. Z tego punktu widzenia zupełnie zrozumia- 
>emi są głosy, ostrzegające przed zbyt szybkiem pod
noszeniem się kursu rubla, nie chcianoby bowiem na- 
razić się.przez nieoczekiwany spadek na oddalenie 
od zamierzonego celu. Te same powody objaśnia
ją, dlaczego dwa banki petersburskie, które na tam
tejszym rynku odgrywają rolę kierowniczą, przeczą 
Wciąż temu projektowi, nie wywołując jednakże u- 
*>ędowego zaprzeczenia. Wszystkie głosy, przeczące 
Projektowi, utrzymują jednakże, iż ;on jest jednem 
z życzeń p. ministra tmansó.r. Korespondent zasta
nawia się dalej nad niektóremi warunkami wpro
wadzenia waluty złotej.

= Jak wiadomo, departament podatków stałych 
Ministerjum finansów postanowił zbadać analitycznie 
Wszystkie gatunki pszenicy, znajdujące się w handlu 

rynkach wewnętrznych. W tym celu na żądanie 
apartamentu inspektorowie podatkowi zgromadzili 
Przeszło 1,000 próbek różnych gatunków pszenicy, 
yóby zostały rozklasyfikowane, a następnie posiane 
. 0 Kijowa, Charkowa, oraz na Wołyń, gdzie zasiano 
•łe tia stacjach doświadczalnych. Część otrzymanego 

ten sposób zbioru przesłano do młynów do zmie
nia na mąkę, która wypróbowana będzie pod 
. zględem wydajności pieczywa i innych przyinio- 

'?• Oprócz tego zgromadzono daue o plenności 
?a?-dego gatunku. W ten sposób ułożona będzie 
> ,a*yfikacja, niezbędna do oceny handlowej gatuu- 

ziarna przy wprowadzeniu inspekcji zbożowej, 
/•.asyfikaeja zastosowana będzie do systcmatów, 
ę*zyjętyeh na rynkach zagranicznych, zkąd wycho- 

główne zapotrzebowania na pszenicę russką.
W r. 1888- ym ministerjum sprawiedliwości’ 

^Pracowało projekt ustawy o wieku prekluzyjnym 
te‘l Urzędników sądowych i innych władz. Projekt 
Uzi Zlożon-V został następnie w radzie państwa, która, 

a.ląe w zasadzie ważność kwestji, zaopinj.owała, 
Rdv'0 ■ ? n’e ,uozc zatwierdzony tylko wtedy, 
„ v bjinrsterjuin sprawiedliwości opracuje ustawę 

u*eryturzo dla osób, usuniętych od zajęć z powo

du wieku prekluzyjnego. Obecnie, jak donoszą 
Petersl). wied., ministerjum sprawiedliwości w poro
zumieniu z ministerjum finansów zajęło się sporzą
dzeniem przepisów o wyznaczeniu powiększonej 
emerytury wzmiankowanym osobom. Dodatkowy 
ten projekt wraz z poprzednim wejdzie pod obrady 
w radzie państwa jeszcze w r. D.

== Instytut leśniczy w Petersburgu ukończyło w r. 
b. 80-ciu studentów, przyjęto zaś 100 z liczby 220-tu 
kandydatów. Na wszystkich kursach w ciągu roku 
pozostawało 403-ch studentów.

= Nowa specjalna zniżona taryfa została wpro
wadzona na kolei dąbrowskiej na przewóz naczyń 
żelaznych emaljowanych ze stacji Bziu do wszyst
kich stacyj kolei: warsz. petersburskiej, rygo dyna- 
burskiej i dynabursko - witebskiej przez Łuków, 
Siedlce i Malkin.

= W sądzie gminnym 2-go rewiru, powiatu bę
dzińskiego, sądzona była sprawa fabrykanta Limpre- 
chta z Sosnowic o naruszenie prawa o pracy mało
letnich. Sąd skazał go na karę rs. 50. Od wyroku 
tego przedstawiciel inspekcji fabrycznej zaapelował 
do zjazdu sędziów.

= Właściciel zwierzyńca w Moskwie i cyrku 
szkockiego, p. Winkler, otrzymał pozwolenie na 
urządzenie menażerji i cyrku na terytorjum b. ko
szar mirowskich od ul. Zimnej podług planów, za
twierdzonych przez rząd gubernjalny. Za zajęcie 
gruntu miejskiego na czas 6-miesięczny przedsię
biorca wniesie do kasy miejskiej rs. 374 k. 75.

= W tutejszym ogrodzie botanicznym zakwitł je
den z rzadkich gatunków eucaliptusa, a mianowi
cie: Eucalyptus ficifo'.ia F. v. Mil.ler.

= Ogród botaniczny od d. 13-go października zo
stanie na całą zimę zamknięty dla publiczności. Dla 
osób, oddających się studjom botanicznym, wstęp 
będzie i później dozwolony, lecz za oddzieluem po
zwoleniem.

== Posiedzenie 12-te komisji przyrodniczej odbę
dzie się we czwartek, d. 2-go października, o godz. 
8-ej wieczorem, w lokalu Towarzystwa ogrodniczego 
(Chmielna nr. 14), na którem dr. J. Pruszyński mó
wić będzie: „O ptomainach i toksalbuminach”.

= Na posiedzeniu sekcji polowań i ochrony war
szawskiego oddziału Towarzystwa ochrony zwierzy
ny i racjonalnego polowania, odbytem wczoraj, mię
dzy innemi postanowiono zawezwać pp. posiadaczy 
ziemskich, oraz gminy wiejskie do składania w ra
dzie Towarzystwa ofert, w celu wydzierżawienia 
obszarów, będących w ich władaniu dla zaprowadzę-- 
nia na nich ochrony zwierzyny, oraz racjonalnego 
z niej użytkowania. Wszystkie pisma proszone są 
o łaskawe powtórzenie niniejszej wiadomości.

— Wczoraj na przedstawieniach w teatrach było 
osób: w Rozmaitości 482 i Nowym 320.

W personelu osobistym inżenierów służby dro
gowej kolei dąbrowskiej zaszły następujące zmiany, 
zatwierdzone przez inspekcję kolejową: Dotychcza- 
sowy naczelnik V-go oddziału rzeczonej kolei, 
p. Strzelecki, mianowany został pomocnikiem naczel
nika służby drogowe'; na miejsce p. Strzeleckiego 
naczelnikiem V-go oddziału naznaczony został p. 
Ostromęcki, dotychczasowy pomocnik naczelnika od
działowego, miejsce zaś tego ostatniego objął inźe- 
nier-technolog p. Klossowski, zajmujący dotąd posa
dę kancelaryjną. - 

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
zarządzający sprawami górnictwa w Królestwie Pol- 
skiem rz, r. st. inźenier Kcppen ż Wiednia i guber
nator kaliski r. t. Daragan z Kalisza.

== Od d. 1-go do 15-go października włącznie po- 
zostają w kadencji następujący radzcowie dyrekcji 
głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego pp.: 
Władysław Łebkpwski, Jan Choromański, Włady
sław Borakowski, Franciszek Siemieuski, K. Chrza
nowski i Władysław Kowalski.

= Nauczycielką języka niemieckiego w 2-em gi
mnazjum żeńskiem mianowaną została p. Huruberg.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim „Sprawa Clemenceau”, 

która zyskała'sobie przydomek sztuki zamykającej 
kasę.

* Teatr Rozmaitości wznawia jutro ładną kome
dyjkę Fcuiileta „Za i przeciw”.

Widowiska dopełnią: „Biały gwoździk”, „Wystę
pek panny Józi” i „Consilium facułtatis”.

* Operetka Jli'IlOrkera „Biedny Jpnatin”, która 
przeddwoinamiesiącami, z powodu wyjazdu na urlop 
pani Zimajerowej, zeszła z repertuaru w pełni powo
dzenia, powraca na afisz teatru Nowego.

* P. Józef Grzywiński kończy w r. b. dwudziesto- 
pięęiolecie pracy swej na scenie warszawskiej.

Dyrekcja teatrów, uwzględniając zasługi artysty,

r-

I udzieliła mu pozwolenia na urządzenie poranku be- 
nefisowego.

* Wkrótce wznowiony być ma w teatrze Rozmai
tości „Pan Damazy” Blizińskiego.

Tytułową postać odtworzy p. Ostrowski.
* Z „Pospolitego ruszenia” Abrahamowicza i 

Ruszkowskiego rozpoczęto w teatrze Nowym próby 
pamięciowe.

= Opieka nad plantacjami.
Na ostatniem posiedzeniu członków komitetu opie

ki nad plantacjami miejskiemi, zajmowano się jesz
cze kwestją urządzenia wjazdu do teatru Letniego, 
który, jak wiadomo, ma być odpowiednio przerobio
ny w celu dawania przedstawień podczas zimy.

Kiedy, zamiast korytarza, uchwalono wjazd, było 
zadecydowanem postoju nie urządzać, lecz wywoły
wać powozy po ukończeniu widowiska.

Teraz nastąpiła pewna zmiana, z uwagi na tru
dność manipulacji i zwłokę przy wywoływaniu stan
gretów.

Otóż, oprócz wjazdu, będzie urządzony postój na 
małej przestrzeni, lecz tylko dla powozów, z wyłą
czeniem dorożek, które mają się zatrzymywać na 
ulicy Niecałej i po ukończeniu widowiska podjeż
dżać.

Zasada niewycinania ani jednego drzewa została 
utrzymaną.

Oprócz barjer, odgradzających drogę wjazdową, 
uchwalono całą przestrzeń rzęsiście oświetlić.

Koszta wjazdu i oświetlenia bierze na siebie dy
rekcja teatrów, tak, aby w niczem budżet komitetu 
plantacyjnego nie był obciążony.

Z kolei wziętą została pod uwagę nader ważna 
kwestja rozszerzenia skweru na placu Teatralnym.

Z projektem tym wystąpił p. Szanior, uważając, iż 
względy estetyczne wymagają, aby skwer wobec 
przeróbki podjazdu do gmachu teatru należycie był 
rozszerzony.

Plauy już sporządzone w tym względzie komitet 
zatwierdził i postau>wil wystąpić do p. prezydenta 
z odpowiedniem przedstawieniem.

Z innych spraw bieżących powzięte zostały nastę
pujące uchwały:

Domaganie się u przedsiębiorcy kiosków, aby za
decydowane przeniesienie kiosku w Saskim ogro
dzie jaknajrycblej było uskutecznione.

Ze względu na zanieczyszczenie sadzawki w tym
że ogrodzie, nader szkodliwe dla ryb, postanowiono 
odnieść się do p. prezydenta, aby sadzawka przed 
nastąpieniem zimy została należycie wyszlamowana.

Uznano za konieczne odnowie cokuły i sztachety, 
otaczające ogród Saski, wreszcie nabyć parę koni 
dla użytku plantacyj.

Przyszłe posiedzenie komitetu odbędzie się w d. 
11-ym października. 

= Na powodzian.
Wczorajszy koncert „sokołów” na rzecz powo

dzian czeskich, urządzony w Belle-vue, udał się w zu
pełności.

Dokoła estrady, ozdobionej herbem, oraz barwami 
czeskiemi, zgromadziła się cala zamieszkała w War
szawie kolonja, której ziomkowie, z powodu wylewu 
rzek, ponieśli dotkliwe straty.

Program koncertu był złożony z dzieł prawie wy
łącznie kompozytorów czeskich, a urozmaicony kilku 
dziełami Moniuszki

U wejścia do sali zasiadły małżonki przedsta
wicieli kolonji, otrzymując za pięknie malowane pro
gramy sute naddatki.

Protektor filantropijnego przedsięwzięcia, konsul 
jeneralny austro-węgierski, nie mogąc stawić się 
osobiście, nadesłał tytułem naddatku 25 rs.

Dyrektor kapeli, p. Sporcik, pragnąc okazać 
wdzięczność naszej publiczności za poparcie kon
certu, wkrótce wystąpi z innym, z którego dochód 
będzie przeznaczony na warszawskie instytucje do
broczynne.

— Słownik czeski.
Jeden z zamieszkałych w Warszawie przemysłów 

ców czeskich opracował i przygotował do druku ob
szerny słownik polsko-czeski.

Autor obecnie poszukuje nak’adcy£
Maszyna malarska.

Pewien mechanik niemiecki wynalazł maszynę, 
wobec której bledną aparaty do rachowania, pisa
nia i t. p. Jest to przyrząd do... automatycznego 
kopjowania obrazów. ,

Wynalazek, nabyty przez znanego kunMandlei-a 
monachijskiego Wiemara, został przez niego lozie- 
klamowany drogą cyrkuiarzy, nadesłanych i do na- 
szych malarzy. . , . . , . • *Gdyby przyrząd w istocie był w stanie zastąpić 
rękę ludzką, kopiści znaleźliby się w krytyeznem 
potóżeniu. 

= Gęsi.
Ajent berlińskiego przedsiębiorcy Grtitznera w cia« 

gu ubiegłych dwóch tygodni uabvl za poareduiq»



twem faktorów 16,000 gęsi i taką samą ilość zamó 
wił na listopad.

Transporty, zakupione przezważnie w gub. łom
żyńskiej, wysłano do Berlina przez Wierzbołów.

= Konkurs szachistów.
Dla urozmaicenia sezonu zimowego pewne grono 

członków Towarzystwa wioślarskiego zamierza u- 
rządzić konkurs szachistów, zwłaszcza, iż między 
wioślarzami znajduje się wielu aipatorów gry w sza
chy.

Odpowiednio opracowany wniosek w tym wzglę
dzie będzjc wniesiony na ogólpe zgromadzenie.

ponieważ budżet Towarzystwa ściśle jest ograni
czony, przeto fundusz, potrzebny na ustanowienie 
nagród dla zwycięzców w konkursie, będzie zebrany 
wśród członków w drodze dobrowolnych składek.

Do udziału w konkursie mają być dopuszczeni? 
oprócz członków, i goście, wprowadzeni na ogólpęj 
zasadzie regulaminu, dozwalającego wprowadzać 
osoby postronne do lokalu Towarzystwa.

*= Modna zabawka.
Wobec budzącego się z uśpienia Wezuwjusza, pe

wien fabrykant neapolitąuski obmyślił okoliczno
ściową zabawkę.

Jest to umieszczone na przycisku wyobrażenie We
zuwjusza, do którego wnętrza kładzie się zapalona 
trociczka.

Dym, unoszący się z minjaturowego krateru, stano
wi praktyczną stronę pomysłu, który już funkcjonu
je na niektórych tutejszych wystawach sklepo
wych.
= Źródło zarazy.
Na Szmulowiźnie, w pobliżu plantu kolei nadwi

ślańskiej, istnieje fabryka oczyszczania kiszek zwie
rzęcych, która już sama przez się roznosi woń wcale 
niemiłą, szlam zaś z kiszek wywożony jest na sąsie
dnie pola, naturalnie, że w wozach, hermetycznie 
nie?amykanych.

Mieszkańcy Szmulowizny i Targówka odnoszą się 
«a naszem pośrednictwem z prośbą o zwrócenie uwa
gi kogo należy na dezynfekcję wozów, gdyż okolica 
sarna przez się nie jest już lak zdrową, z powodu 
rozsianych licznie w tej stronie fabryk:

Smutny wypadek.
Bolesne wrażenie sprawił w pewnych sferach na

szego miasta wypadek obłędu, któremu uległ p. F. S.
Straciwszy posadę, zapewne również dzięki anor

malnemu usposobieniu, znalazł się on bez środków 
do utrzymania rodziny.

Skołatany na zdrowiu nie umiał znaleźć sobie za
jęcia i w tych dniach uległ pomieszaniu zmysłów.

S. umieszczony już w szpitalu.
:= Kradzieże.
Zamieszkał-unu w hotelu Saskim Emilianowi Dąbrowskie

mu przy wejściu do kościoła Panny Mr.rji skradziono pugila
res, w którym znajdowało się 141 rs. i rewers na 700 rs. z pod
pisem Jackowskiego. — Zamieszkałemu przy ul. Dobrej pod 

■nr. 63 im Zenonowi Zielińskiemu skradziono z poddasza bieli
znę na sumę 0 r>. — W przejezdz.ie przez ni. Aleksandrow
ską na Pradze Franciszkowi Dnrczyrjskiemu skradziono skrzy
nię towaru galanteryjnego wartości 160 rs. — Zamieszkałemu 
przy ul. Sierakowskiej pod nr. 3-im Anzelmowi Berensztejno- 
wi skradziono,różnych przedmiotów na sumę 116 rs.—Z mie
szkania Józefa Olejarczyka przy ul. Chmielnej pod nr. 101-ym 

! skradziono towaru na obuwie na sumę 100 rs. — Zamieszka
łemu na tejże ulicy pod nr. 131-ym Józefowi Mokińskióiuu 
skradziono weksel na sumę 150 rs.

= Udaremniony rabunek.
Nocy wczorajszej na Konstantego Wiśniewskiego, powra. 

cającego z PeScowizny, nąpądlo dwóch rabusiów tak niespo- 
.dzianie, iż W. został w jednej chwili powalony na ziemię i 
nie mógł się lóronić.

Jednocześnie wszakże zjawił się z pomocą robotnik koięjo- 
wy, Mateusz Bartnicki, który poszczuł psa na rabusiów.

Jeden z łotjrów został porządnie pokąsany.
Obaj ratowali się ucieczką.
Wiśniewski, oprócz lekkiego poturbowania, innego szwanku 

nie doznał.
— Zagadkowo zniknięcie.
Zamieszkała pod nr. 2-gim przy ul. Kościelnej Marja Ka

linowa zgłosiła, się do nas, prosząc o zawiadomienie o zniknię
ciu jej synka.

Ośmioletni ten chłopczyk, blondyn, z niebieskiemi oęzyma, 
ubrany w ciemną marynarkę, wyszedł przed tygodniem bez 
czapki na ulicę i od tej pory zniknął bez wieści.

Wszelkie poszukiwania malca dotąd są bezowocne.
— Zabłąkany chłopiec,

, Wczoraj zatrzymano na ulicy zabłąkanego 4-lctniego chłop
ca, blondyna, ubranego w szary kaftanik i czarny kapelusz.

Zabłąkany chłopczyk objaśnia, iż ma lat 4 i nazywa się ,Ko- 
stuś".

Chłopie: znajduje się u pp. Piotrowskich, zamieszkałych 
ęprzy ul. Oicheji pod nr. 4-ym.

— Milutkie, rodzeństwo.
W dniu wczorajszym Andrzej Majehrowski, Ludwik Gran- 

»ozyk i Karol Topolski, wszyscy trzej z żon mi rodzoueml sio- 
strimi, po skończonym pogrzebie świekry, udali się na t. zw, 
„sorek" do szynku.

Tu przy kieliszku wszczęła się kłótnia o podział ruchomości 
po nieboszczce), wartujących około 50 rs.

Kłótnia wnęt zamieniła się w bójkę, w której zzwagrowie 
i siostry brały udział.

Wszyscy zostali wzajemnie poturbowani, a szczecinie! Ka- 
roi Topolski.

Ten ostatni .na zwichniętą rękę i wybite oko.

KUHJJEB WARSZAWSKI. Dnia 30 września 1890 g___________________________________ Kr 2 Tg

= Domniemane samobójstwo.
Wczorajszego wieczoru Katarzyna Gawryłkówna, służąca, 

powróciwszy z miasta do kuchni, była jaknaj zdrowsza i zajęła 
się przygotowaniami do herbaty.

Po chwili ktoś, wszedłszy do kuchni, zastał Gawryłkównę 
łażącą bez zmysłów.

Wszelkie środki ratunku okazały się daremnemi, gdyż G. 
już nie żyła.

Młoda, 30-letnia kobieta, wkrótce miała zostać matką.
Zachodzi podejrzenie, iż Gawrylkówna pozbawiła się życia 

przoz otrucie.
Zwłoki zabezpieczono celem wyprowadzenia śledztwa sądo

wego. ______________
= Krwawo zajście.
Nocy dzisiejszej w bawarji pod nr, 29-ym przy ul. Bura

kowskiej hulali: Jakób Lonchin, Jan Fenougouow i Marceli 
Olszewski.

Przy kieliszku przyszło do zwady.
Dwaj pierwsi rzucili się na Olszewskiego, który, pomimo 

rozpaczliwej obrony, uległ przeważającej siło.
Awanturnicy ueiekli, pozostawiając Olszowskiego w stanie 

bez przy to innym, z ciężkicmi ranami na glowje.
Olszowskiego, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono 

do mieszkania pod nr. 12-ym przy ul. Piaskowej

notatnik terminowy,
— Jutro, jąko w pierwszym dniu ciągnienia listów zasta

wnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego, nic będą przyj
mowano od interesantów do wypłaty ani listy, ani też kupony 
Towarzystwa.

— D. 1-go paździorąika, w urzędzie powiatowym nowora- 
domskim, odbędzie się licytacja nu 3-letnią dzierżawę docho
du kasy miejskiej z rzezi bydła w szlachtuzienoworadomskim 
od rs. 1,723 rocznie.

— D. 1 go październiku, w warszawskiej wojenno-okręgo- 
woj radzie, odbędzie się ponowna lięytąpja na dostawę ró
żnych przedmiotów, potrzebnych do utizymania warszaw
skiego szpitala ujazdowskiego w r. 1891-ym.

— D. I-go października, w urzędzie gminnym pomiochow- 
skim, powiatu płońskiego, odbędzie się licytacja pa sprzedaż 
drzewa z leśnictwa zakroczymskiego, w gubcrnji płockiej, 
ocenionego na rs. 4,489.

— D. 1-go października staną się platnemi wy]osowąne d. 
1-go lipca 4-procentowe konsolidowano obligacje kolei rus- 
sklcli pierwszej emisji z y. 1869-go na rs. 125, 1,250 i 3,125.

— Ż d. 1-ym października wypłacane będą wylosowane d. 
1-gP lipca 4-procentowo konsolidowane pbligacje kolei rus- 
skich drugiej emisji z r. 1889-go.

— Od d. I go października spłacano będą wylosowane dnia 
1-go kwietnia r. b. 4'/2-proceutowo konsolidowane russkie 
obligacjo kolejowe piątej emisji z r. 1875-go na 1,003, 500, 
100 i 50 funtów sterlingów.

— Do d. 1-go października przyjmowano będą w zarządzie 
Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru i rafinerji „Herma
nów" akcjo od tych akąjonarjuszów, którzy pragną uczestni
czyć w tegorocznom zebraniu ogóluom tej instytucji, zapo- 
wiedzianem na d. 16-t.y t. ni.

— Z d. 1-ym października spłacane będą w kasie Towarzy
stwa kredytowego m. Warszawy wylosowano w d. 2 i 3-im 
czerwca listy zastawne tegoż Towarzystwa. Do wypłaty na
łoży wylosowano listy zwracać: s.orjl pierwszej beż kuponów, 
sorji drugiej z 5 ma kuponami, serji trzeciej z 13 nia kupona
mi, serjj czwartej z 3 mu kuponami, sorji piątej z 13 ma ku
ponami, Za bwkiyące kupony potrącaną będzie należność.

EE ŚWTATA.

X Z Zakopanego donoszą nam: Jenęrałowa Wła
dysławowa Zamoyska, matka obecnego właściciela tej miej
scowości, przychodzi powoli do zdrowia po ciężkiej opera
cji, jakiej dokonał bardzo szczęśliwie prof. dr. Rydygier 
z Krakowa.

X Stuletni jubileusz obchodzić będzie w r. p. teatr 
dworski w Weimarze. Jak wiadomo, pełen to sławy przy
bytek sztuki, który w bistorji jej w Niemi zech poważną 
odegrał rolę. Programem uroczystości jubileuszowej już 
dziś się zajmują. Wznowionym zostanie dra irneik Ifflanta 
p. t. „Strzelec’, którym przed stu laty teatr został otwar
ty. Nie zapomniano oczywiście i o „Fauście* Goethego, 
poczem dnia następnego przyjdzie kolej na szyllerowskie- 
go ,Walleiisteina".

X Leona Oare. Telegramy doniosły nam o wypadku, 
jąkjcmu uległa znana i u nas w Warszawie aerouąutką, 
Leona I)arc, która trzymając zębami trapez, do balonu 
przymocowany, puszczała się bez pomoęy rąk pod chmury. 
W dniu katastrofy śmiała akrobatka puściła się balonem 
z areny, pod laskiem Bulońskim zbudowanej. Balon wzbi
jał się szybko, gdy nagle powstał silny wicher i rzucił go 
W stronę rzeki Oiso’y. Kierujący balonem aeronauta otwo
rzył wentyl i statek powietrzny wprost ku rzece jął opa
dać. Widząc niebezpieczeństwo, grożące jej, acronautka 
zp znacznej wysokości skoczyła na ziemię, tak jednak nie
szczęśliwie, iż padla na drzewa jakieś, przyczem skutkiem 
ran i stłuczenia straciła przytomność. Po dłuższym do
piero czasie odnaleziono ją i przewieziono do Paryża. 
Leona Dare, prócz innycli ciężkich skaleczeń, złamała no
gę i uległa wst.-ząśnieniu mózgu. Tylko dzięki siło orga
nizmu jej uratowano śmiałą akrobatkę.

X Nowa moda, w Londynie oryginalną wprowadzo
no modę, a mianowicie noszenia przy białych sukniach 
ślubnych kolorowych trenów. Nowy ten zwyczaj wprowa
dziła lady Helena Duncombe, która w czasie ślubu swoje
go z sir Edgardem Vineent miała na sobie suknię białą 
z trenem zielonym.

X Msnażerja na wolności. W Beaconsfield, w mena
żerii Feliksa Fillisa, jednej z największych w Afryce po
łudniowej, wydarzył się wypadek niecodzienny. Oto ktoś 
pcwa«$o dnia zrana pootwierał klatki zwierząt. Kafro- 

wic, którzy spali w menażerji, obudzeni hałasem, sprawio
nym przez cztery lwy, pochwyciwszy za widły, usiłowali 
zmusić zwierzęta do powrotu do klatek. Jeden wszakż e 
z jaguarów rzucił się na nich z tyłu i w okamgnieniu zo
stali napół pożarci. Jeden z nich oddychał jeszczo, gdy 
mu pośpieszono z pomocą, i ten opowiedział, co się stało. 
Wilki wpadły do stajen i pożarły czt.ry konie. Tym
czasem słoń wybił drzwi prowadzące na ulicę i wtedy cała 
gromada lwów, tygrysów, wilków, pąutep, jaguarów itp. 
wypadła na miasto, rycząę i ciągnąc za sobą ścierwa koń
skie. Woźnica pewien, nazwiskiem Nelson, wyjeżdżał 
właśnie wozom na ulicę, a ujrzawszy przed sobą dzikie 
bestje, zdołał jeszcze wdrapać się na stojący w pobliża 
słup, a następnie wskoczył oknem do sąsiedniej kawiarni, 
zkąd ujrzał, jak konie jego, ścigane przez wilki i dwa lwy, 
pędziły, uciekając galopem. Wkrótce cała czereda zni
kła, a urządzona na zwierzęta obława nie przyniosła na 
razie zbyt dodatnich rezultatów. Parę okazów schwytano, 
zabito zaś jednego lwa i owego jaguara, który pierwszy 
rzucił się na kafrów.

22 W duiu onegdajszym, o godz. 7 wieczorem, 
w kościele, N. P. Marji Łaskawej (po-pijarskim) 
przy ulicy Świętojańskiej, Jks. Stankiewicz pobło
gosławił związek małżeński, zawarty pomiędzy pan
ną Rozalją Dobrowolską, córką Wacława i Zofji 
z Filipowskich, a panem Juljanem Jeziorańskim. Pod
czas obrzędu ślubnego chór amatorów odśpiewał 
„Veni Creator14. Liczne grono krewnych i przyjaciół 
podejmowali rodzice panny młodej. 1246

— W ropznicę śmierci ś. p. Michała Kaczorowskiego, po
została wdowa składa dla biednej nauczycielki Pero re. 1.50.
..................................... . 1 W I'1 111

Za spokój duszy ś. p.

MicMiiiy z Kowalskich Chmielowskiej, 
odbędzie się nabożeństwo, we środę, tj. dnia 1-go październi
ka, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Krzyża, na które 
Zaprasza się życzliwych. —3398—

f Dnia 1-go października r. b., to iest we środę, o godzinie 
9-ej zrana, odbędzie się żaioóno nabożeństwo za duszę ś. p. 
Kazimiery z Romanowskich Sokolnickiej, w koście
le powązkowskim, poczcm nastąpi przeniesienia zwłok do gro
bu własnego. Na ten smutny obrządek pozostała rodzina za
prasza życzliwych. —3407—

t We środę, to jest dnia 1-go października, jako w rocznicę 
śnjiprci

ś. p. Józefy z Sufczyńskich Komosiriskiej,
■ odbędzio się za spokój joj duszy w kościele N. Panny Marji 
| na Nowem Mieście, o godzinie 9-ej zrana, msza żałobna, na 

którą zaprasza się krewnych i znajomych, —3412

NADESŁANE?'
(Art. nad.) Szanowny Redaktorze!
Ze względu na artykuł w nrze 262 pisma pańskie

go pomieszczony i odpowiedzi w urze 268, widzę 
się zmuszonym prosić o pomieszczenie niniejszego 
pisma. Dowodami, że fakt, który podąje pa ń S-, 
nie miał miejsca u innie, są: l-o że subjekta nigdy 
nie trzymałem i nie trzymam, 2-o że firma 50 lat ist
niejąca, która zdobyła sobie tak poważną i liczną 
klijentelę, nie potrzebuje się uciekać do podstęp
nych reklam.

Z prawdziwym szacunkiem Henryk Car.

PAPIEROŚNIC I ZAPALNICZEK SREBRNYCH
WY ASSORTYMENT POLECA U MANK1ELBWJCJJ 
W GMACHU TEATRU.

Z ZFetersTo-LŁEgra.

Z powodu projektu, rzuconego na łamach pary* 
i klegi Figara w kwcstji przyjazdu do Ruąji p. CaP 

nota, iSiciet pisze w artykule wstępnym: , .
^Przyjazd prezydenta rzeczy pospolitej fraucuzkiej 

do Rosji byłby niewątpliwie daleko ważniejszym 
ktem, aniżeli cale szeregi „ wiadomości ”, niepokoją- 
cych Europę, a przedewszystkiem stałby się jednO 
więcej rękojmią uiewzruszoności pokoju. Podczfl® 
swego pobytu w granicach Rosji p. Carnot nióglw 
się osobiście przekonać, jak serdecznie usposobio’1® 
jest Roąja względem Francji, jak szczerym i 
lym jest charakter russki i jaką pewność może m10* 
Francja, jeżeli zaufa przyjaźni russkiej. Takie p1Z°.' 
konanie posunęłoby dalej sprawę wzajemnego 
żenią, niż wszelkie korespondencje dyplomatycy1 ’ 
ciągnące się zwykle przez cale lata. Nic wątp1®' 
ani na' chwilę, że p. Carnot znalazłby w Rosji nIvL 
ko sympatję wszystkich klas społeczeństwa russin^ 
go, lecz i przyjęcie godne osoby, stojącej na cz®* 
rządu wielkiego' mocarstwa i członka pptę/uego 4 
rodu, zaprzyjaźnionego z Rosją. W tej sz 
kiej russkiej gościnności, jaką byłby otoczony 11 ‘ ; 
dostojny gość, odbiłyby się uczucia i sympatję ca 
Rosji. i-o-

„Z drugiej strony— pisze dalej organ P- 
wa—przyjazd reprezentanta Francji do • tf. 
sialbv koniecznie oddziałać pa Europę 'V
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ponujący i odebrać ochotę do wszelkich prób, mają
cych na celu naruszenie spokoju. Na przyjazd ten 
patrżanoby niewątpliwie w Europie, jako na dowód 
zupełnej Solidarności interesów politycznych Rosji 
i Francji i istniejącego pomiędzy niemi ścisłego przy
mierza. Przymierze to powinno wydawać się tern 
silniejszem, że powstało w sposób zupełnie natural* 
ny, bez wszelkich sztucznych kombinacyj; w imię 
Wspólności interesów i potrzeby bronienia pokoju 
europejskiego od wspólnego wroga. Osławiona „liga 
pokoju” mocarstw środkowo europejskich oddawca 
Już otrzymała formę uroczystą traktatu międzynaro
dowego, a mimo to nikt nie wierzy w trwałość tego 
mechanicznego i sztucznego aljansU, bo nie wierzą ; 
mu nawet sami członkowie ligi. Zupełnie inaczej 
przedstawia się przymierze russko-franctizkie. Nic- 
'.rna tutaj traktatów oficjalnych, lecz jest za to nieza
chwiana podstawa solidarności i wspólności intere
sów, która nie potrzebuje żadnych uroczystych zo
bowiązań. Szczerości przyjaźni ruśskiej Francja 
może spokojnie zaufać, a to nic wyklucza bynaj
mniej możności zawarcia w każdej odpowiedniej 
chwili realnego związku politycznego. To przeko
nanie będzie w wysokim stopniu dobroczynnein i dla 
całej Europy. Znużone ciągłą nieświadomością co 
do przyszłości, narody europejskie z wielką sympatją 
przyjmą wieść o przymierzu dwóch mocarstw, od któ
rych zależy właściwie trwałość pokoju europej
skiego.”

PODRÓŻ CESARZA WILHELMA.
Wiedeń 30-go wrześni*. (Tel. pryw. 1\. TE)— 

Przygotowania do jutrzejszego przyjęcia cesarza Wil
helma są już prawie na ukończeniu. Cesarz przy
będzie zrana o godzinie 9-cj na dworzec kolei pół
nocnej Ferdynanda. Tu oczekiwać nań będzie kom- 
fanja honorowa pułku piechoty księcia bodeńskiego. 
Dekoracja ulic, któremi obydwaj cesarze będą prze
jeżdżali z dworca kolei do zamku cesarskiego, a po
tem do Schoenbrunnu, ukończona. Od posągu Tc- 
gethoffa majestatycznie przedstawia się olbrzymia 
iTaterstrasse, wśród której wznosi się po każdej 
stronie drogi, przeznaczonej dla powozów, po 40 o- 
kazałytb, na 16 metrów wysokich masztów, ubra- 
nJ’eh malowniczo w girlandy i flagi. Przy wjeździę 

,®a Ringi wznosi się wielka brama trjunifalna, zlożo- 
na z dwóch obelisków, zakończonych zlotcmi kulami 
1 związanych lukiem, nad którym wznoszą się orły 
dwóch państw. Wzdłuż Ringów 14 takich łuków 
Przesklepia w całej szerokości olbrzymie bulwary. 
Druga brama trjumfalna wznosi się na Mariahilfer- 
®trasse przy wyjeździć z miasta. Dekoracja domów i 
kderza przepychem.

tfiedeń 30-go września. (Tel. pr. K. TEir.)— 
Książe pruski Fryderyk Leopold przybył tutaj.

WYPADEK W BELGRADZIE.
j Belgrad 30-go września. (Tel. pr. K. TEw.)— 

Cale miasto wstrząśnięte zostało wczoraj na chwilę | 
Wypadkiem następującym: Król Aleksander wyje
bał na spacer ze swym adjutantem. Koro karety I 
Rulewskiej przejechało przez leżący na ulicy nabój 
*eWolwerowy, który pod naciskiem kola wybuchnął, 
^djutant zatrzymał karetę i zbadał przyczynę wy- 

Qchu. Przekonawszy się, że zachodzi prosty przy- 
^adek, król kontynuował przejażdżkę. (Aj. półn.)

. CHOROBA KRÓLA.
30-go września. (Tel. pr. Kur. TE) — 

zamku Loo odbyło się konsyljum lekarskie. Stan 
Z(Jrowia króla Wilhelma pogorszył się znów kryty 
c^Uie. Zaledwie kilka osób dopuszczają do komnat 
^uarszych. Rezultat konsyljum jeszcze niewia- 
Sy.

MANEWRY GIEŁDOWE.
30-go września. (Ter. pryw. Kur. TE)— 

^”nsacyjne wrażenie sprawiło tutaj aresztowanie 
-Nancy człowieka, który w porozumieniu ze zna- 

^tejszyni ajentem giełdowym wysłał pod jego 
j. esem alarmującą depeszę. Depesza donosi, że 
|,f.la”6arz francuzki w Avriconrt zwabiony został 
jj/Cz graniczne władze niemieckie w zasadzkę i u- 
^^"adzony do Strasburga. Tenże sam człowiek 

v ~ł Już w r. z. podobne depesza

różmóWa ż crispim.
Paryż 30-gó Wrżeśttia. (71 pr. K. IFa^z.) — 

W znanej rozmowie z przedstawicielem Figara Cri- 
spi Wyraził jeszcze pragnienie rozproszenia nieporo
zumień pomiędzy Włochami i Francją. Mówiąc o wy
padkach w kantonie tessyńskim, rzeki minister: Cóż 
pan chcesz, abyśiny zrobili z Tess ynem? Kwestja na
rodowości gaśnie; ustąpiła ona miejsca kWestji so- 
cjalhej, która wkrótce zapanuje nad światem. Cri- 
Spi sądzi, że Francja jest dzisiaj bardzo silną i po
wiada: Jeżeli Francja wojny nie zacznie, nikt jej nie 
zacznie. Czekając na wypadki, uzbrojenia powsze
chne mogą doprowadzić Europę do ruiny na wyłą
czną korzyść Ameryki. (Aj. półn.)

Paryż 30-go września. (Tel. pr. Kur. TE) — 
Temps powiada: Słowa Crispiego znajdą we Francji 
sympatyczne przyjęcie. Niestety brak im tylko sankcji 
w stosunkach rzeczywistych. Jeżeli Włochy odtia* 
wiają przymierze potrójne, trudno będzie Francji 
przykładać wagę do pojednawczych formalności 
i przyjacielskich demonśtracyj, z jakiemi podoba
łoby się występować włoskim mężom stanu w po
gawędkach z dziennikarzami. (Aj. póln.)

MOWA RIBOTA:
Paryż 30-go września. (Tel. pryio. K. TE)— 

Minister spraw zewnętrznych, Ribot, wygłosił mowę 
do swoich wyborców w St.-Omer. Oświadczył on, 
że Francja posiada zupełną świadomość swojej dzi- 
siejszej Siły i ma prawo być dumną. Mimo tego ży
wi uczucia pokojowe. Zagranica uzuała już, że dzi
siejsza forma rządu dowiodła swej żywotności,

POJEDYNEK.
Parys 30-go września. F>< jE)-_

Pomiędzy słynnym powieściopisarza Catułem Men- 
dćsem a Karolem de Perrieres, ‘także literatem, 
odbył się pojedynek, w którym Mendes raniony zo
stał w udo, Periieres w szyję,

, POMNIK BERLIOZA.
Parys 30-go września. (’lei. pr. K. War.) — 

W Cote St. Andre odsłonięty został pomnik słyn
nego kompozytora francuzkiego, Hektora Berlioza. 
Mowę inauguracyjną wygłosił minister oświaty Bour
geois.

ZAMKNIECIE AMERYKI.
Wassyngton30 go września. (2.pr. K. TE)— 

Bil Mac Kinleya, zamykający Amerykę prawie her
metycznie przed dowozem europejskim, wchodzi 
w życie z d. 6-ym października.

MEETING!.
Madryt 30-go września. (Tel. pr. K. W.) — 

W Madrycie i Barcelonie odbyły sie meetingi na 
rzecz Portugalji. Wygłoszono mowy za unją iberyj
ską. Meeting barceloński wystosował depeszę do 
ludu portugalskiego, łączącą się moralnie z dziełem 
rewindykacją którą Portugalji 'dyktąje znieważony 
honor. (Aj. półn.)

WYBÓR LORDA MAJ0RAt
Londyn 30-go września. (Te', pr. R, TE) — 

Lordem majorem City wybrany został aiderman Sa
vory. ________

Płock 30-go września. (Tel. pryw. K. TE)— 
Jarmark czterodniowy świętomichalski dziś otwar
ty urzędownie. Z powodu świąt żydowskich jutro 
dopiero spodziewane są dostawy inwentarza, zjazd 
liczniejszy i żwawsze iranzakcje.

Wiedeń 30-go września. (Tel. pr. Rur. W.) — 
Dzisiaj panuje niebywały ruch na ulicach Wiednia 
w części z powodu przygotowań do przyjazdu cesa
rza Wilhelma, w części z powodu prowadzonej na 
ogromną skalę agitacji wyborczej. (Pojutrze są 
w Wiedniu wybory do sejmu niższo-austrjackiego; 
przyp. red.) Dzisiaj setki zebrań wyborczych odby
wają się we wszystkich dzielnicach miasta. Antisemi- 
ci agitują z bezp. vkładną zapalczywością; wygrana 
ich w kilku okręgach miejskich nie ulega wątpli
wości.

Wiedeń 30-go września. (Tel. pryw. K. TE)— 
Kbnsul jeneralny w Sofji: Burian, otrzymał żądany 
urlop.

Wraków 30-go września. (Tel. pr. K. TE) — 
Dr. Michał Bobrzyński złożył mandaty poselskie do 
rady państwa i sejmu, oświadczył wszakże piśmien
nie, iż w razie ponownego wyboru do sejmu man
dat przyj mie.

Praga Oseska 30-go września. (Tel. pryui. 
K. H .) — Wedle otrzymanych tu wiadomości, misj ;a 
posła Zeitbammera nie odniosła pożądanego skutl m 
w Wiedniu. Hr. Taafe, trzymając się ściśle uch wał 
wiedeńskiej konferencji ugodowej, nie okazał saę 
skłonnym do nowych ustępstw na rzecz czechów.

Berlin 30-go września. (Tel. pr. K. TE) — 
Puttkamer ma zostać prezydentem naczelnym ] pro
wincji saskiej w miejsce Wolffa, który dla otwarcia 
Puttkamerowi tej posady powołany został umyśl, nie 
z Magdeburga do Berlina.

Berlin 30-go września. (Tel. pr. Kur. TT*.)— 
Wkrótce już zaprowadzoną będzie stała komunika
cja parowcowa z głównemi miejscami nadbrzeż';iemi 
niemieckiej Afryki wschodniej. Głównym po rtem 
ma być Tanga. Parowce zatrzymywać się będą 
wszakże oprócz tego w Pangani, Saadani, Bagaiuioyoj 
Dar-es-Salaam, Kilwa i innych przystępnych pun
ktach wybrzeża zanzibarskiego.

Berlin 30-go września. (Tel. pr. K. TE)-— 
Znawcy Afryki zapewniają, że zamordowanie bśiniti 
niemców w Witu przypisać należy rozgoryczeniu 
mieszkańców z powodu umowy angielsko-niemie- 
ckiej. (Umowa oddala protektorat nad krajem Wi
tu Anglji; jn-zyjz red.) Przed zawarciem umowy nikt 
nie zapytał sułtana miejscowego o jego zdanie i 
zgodę.

Berlin 30-go września. (Tel. pryw. K. TI7.)— 
Dzisiejsza Nationalzeitung ostrzega z powodu wy
gaśnięcia Ustawy autisoejalnej przed objawatai, któ
re mogłyby obudzić fałszywe przypuszczenie, że wła
dza pozostawia klasy przewodnicząca dotąd w spo
łeczeństwie bez należnej im opieki.

Berlin 30-go września. (Tel. pr. K. TE) — 
Do Fationalzeitung telegrafują z Rzytnu, że ogłoszo
na w Figarze rozmowa z Crispim jest zmyślona.

Berlin 30-go września. (TeZ. pr. K. TFar.)—- 
Król Leopold belgijski odwiedzi Berlin w połowie 
października.

Parys 30-go września. (Tel. pryio. K TE) — 
Były minister spraw zewnętrznych, Spuller, zapyta
ny przez jednego zdziennikarzów paryzkich, zaprze
czył kategorycznie doniesieniom o kroku, uczynio
nym wrzekomo u niego przez radzcę ambasady rus- 
skiej, Kotzebuego, i oświadczył, że w czasie urzędo
wania swojego nie miał sposobności do wyrażenia 
się w jakikolwiek sposób o propozycji przymie
rza russko-francuzkiego. (Aj. półn.)
4 Parys 30-go września. (Tel. pr. Kur. TE.) — 
Siedemdziesiąt fabryk tiulu w Calais stoi zamknię
tych. Delegowani stowarzyszeń z Nottingham prze
słali personelowi, liczącemu 4,000 głów, 3,000 fun
tów sterlingów zasiłku.

Parys 30-go września. (Tel. pr, Kur. TE) — 
Cesarzowa Elżbieta przybyła do Algieru.

lisym 30-go września, (Tel. pr. K. W.) — Do 
udziału w bankiecie florenckim na cześć Crispiego 
zapisało się 240 senatorów i deputowanych.

Madryt 30-go września, ('lei. pryw. K. TE)— 
Rząd tutejszy emituje listy zastawne wyspy Kuby 
w ilości 850-ciu miljonów.

Konstantynopol 30-go września. (TM. pr. 
K. TU.) —• Posłowie Rosji i Anstrji: Nelidow i baron 
Galicę, powrócili tutaj z urlopów.

Belgrad 30-go września. ( /M. pryw. K. TE) — 
Król Milan mianował guwernerem króla Aleksan
dra pułkownika Miszkowicza.

Bondyn 30-go września. (Tel. pr. Kur. W.)- 
Rząd odmawia wydania zabójcy Rossiego.

Berlin 30-go września. (Tel. pryw. Kur. TE) —
Ruble w gotówce gjil (wczoraj 254.75) 
Buble na dostawę ^13 I7ZSI wczoraj 254.75)



FABRYCZNY

KURJER WARSZAWSKI,—Dnia 30 września 1890 y. Nr 27t

3104 Dentysta Wl. Zieliński powrócił 
z za granicy, Senatorska nr 4, róg Miodowej.

L______ I____ |. L . __
S. Szewczykowska 

właścicielka składu bielizny, wyjechała za granicę 
d!a zakupu nowości. 3388

— Sprostowanie.—We wczorajszym telegramie kursowym 
z Berlina, podanym w wieczornym numerze, zaszła pomyłka, 
zamiast 217.75 i 245, winno być 254.75 i 254.75.

Warszawa, 30,g>0 września.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

255 i około 255, co odpowiada kursowi 39.221 bez ko
sztów, a otrzymane nadto depesze stwierdzały mocne uspo
sobienie fjełdy tamtejszej. U nas rozwijała się dziś dą
żność zniżkowa, której przyczyny szukać należy w nadzie
jach dalszej zwyżki kursu rubla i dość wielkiej ilośsi pa
pieru regulacyjnego na targu. O przeważającej podaży 
walu ty mówić nie potrzebujemy. Różnice pomiędzy po
czątkowym kursem Berlina wpłatowego 39.27| (równia 
254.(30 m. bez kosztów) i końcowym 39.12U (t. j. 255.60 
ra. za 100 rs.) tworzyły dziś 15 kop., a przy porównaniu 
wczorajszego końcowego kursu 37 A kop. na korzyść rubli. 
W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy 
z odbiorem codziennym względnie do woli nabywcy do koń
ca grudnia r. b. po 39.30, do końca listopada r. b. po 
39.171: i do końca października r. b. po 39.20, 39.17| 
i 39.1 £ i.

W obcych walutach ruch średni. Długi BetTn zbywa
no po £’>9.271 i 39.25. Krótkim BerHliem obracano po 
39.27-4, 39.25, 39.221, 39.20, 39.171, 39.15 i 39.12|, 
przeważnie jednak po kursach 39.20, 39.17^ i 39.15, żą
dając 319.40, Londyn krótki po 7.94 w zaofiarowaniu no- 
minalnem. Paryż krótki chciano zbyć po 31.75, nabywa
no zaś p>o 31.55. Wiedeń krótki kupowano po 71, przy 
żądaniu po 71.40.

W papierach obroty niewielkie, przy dążności słabej. 
Żądano ra listy likwidacyjne 89 i 88.50, względnie do 
wielkości odcinków, a otrzymano 88.60 za kilka tysięcy 
w tysiącukach i pięciosetkach, oraz 88 za kilka tysięcy 
w drobnych odcinkach. Pożyczki wschodniej zabrano kil
ka tysięcy I i II em. 101,70, przy zaofiarowaniu po 
102 I i II em. i po 103.50 III-ej em. Kupiono kilka po
życzek premjowych I-ej em. po 227, oraz kilka listów pre- 
mjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 214. Nową 
pożyczkę 4% chciano zbyć po 87.65, bez nabywców.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 94.65 
I serji i po 93.25 II ej, III, IV i V ser., a umieszczono 
kilka tysięcy najmłodszej serji po 92.85 i 92.90. Listy 
zastawne m. Warszawy w zaofiarowaniu nominalnćm po 
99.25 I-ej, 97.50 H-ej, 95.70 III-ej, 94 IV-ej i 93.35 
V-ej serji, wzięto kilka tysięcy V-ej serji po 93.60. W żą
daniu nominalnem notowano listy zastawne m. Łodzi po 
95.50, 92, 91.50 i 91, stosownie do serji. Poszukiwano 
6% ilstów zastawnych m. Kalisza po 101.60, przy chęci 
otrzymania 102.25. Listy zastawne 6®/0 lubelskie loko- 
wanoby po 101.75, a listy zastawne płockie po 101. Obli- 
gów kanalizacyjnych m. Warszawy można było dostać po 
90.25, za kilka tysięcy listów zastawnych wileńskich zą- 
płaconO 102.25.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. II7. O,

Okowita. Wiadro od 8.449 do 8.48, garniec od 2.73 
do 2.76. Dowozj wystarczające. Usposobienie spokojne. 
Cena warsz. Tow. ocz, i sprz. spir. 10.60.

'rzyjmuje od 5—7 po poł. 3332

Caves dii Grand Hotel d'Europe.
Sprzedaż win zagranicznych gwarantowanej czy

stości w hotelu Europejskim.
Wejście od ulicy Czystej.

Ceny zniżone
Cognac A. de Luze & fils sprzedawany dotąd po 

>is. 3 kop. 50, obecnie rs. 3.
Cognac fine Champagne dotąd rs. 5 obecnie rs. 4.
G-de fine Champagne 1858 dotąd rs. 6 kop. 50, 

obecnie i‘s. 6. ' 1216r

USaksjjmUjan Kliksberg
adwokat przysięgły powrócił. (Sprawy cywilne i 
karne—Miodowa nr 3). 3357

»' WERTENSffl

— FoliOSt, Olej: do palenia, do maszyn oraz 
wszelkie oleje i tłuszcze, poleca

M arszawska Olejarnia Parowa
Hoż nr 11—telefon 486. 1838

ANTONI PIASKOWSKI
adwokat przysięgły, przeprowadził się na ulicę No
wogrodzką nr 9. Przyjmuje od 5—7 po poł. 3332

profesor fortepianu, powrócił do Warszawy. Włodzi
mierska 21. Od 4—5 w domu. 1142r

1154r

w ODESO. 339D

IMM

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

5.00
6.00
8.00

12.00
30.00 

120.00
50.00

1233

właścicielka magazynu mód i fabryki kwiatów sztu
cznych, powróciła z Paryża, przywiózłszy z sobą 
znaczny wybór nowych fasonów i kwiatów osobiście 
zakupionych, Krakowskie-Przedmieście 
nr fil, wprost resursy Obywatelskiej. 3373

pun ó riun dJAUoiun g? 
nader tanio wyprzedaje Fukrec, Leszno 41.

właściciel pierwszego Specjalnego ma
gazynu Firanek, Wierzbowa nr 1, wyje
chał do dla zakupu firanek
fantazyjnych i kolorowych. 3403

Towarzystwa Akcyjnego
fabryki cukru

WYSTAWA STAŁA PRÓB I WZORÓW
TOWARÓW WYWOZOWYCH

Krak.-Przedm. 66. * Wejście bezpłatne, csu

' Proszę spróbować!!!
PAPIEROSY z czystego tureckiego 

tytoniu beż szwary 
Nr 20—10 szt. 10 kop.

Nr 30—5 szt. 3 kop., 10 szt. 6 kop.
Dostać można w znaczniejszych składach i dy

strybucjach w Warszawie i na prowincji.
— m. SIO RE OII’ SKY, profesor śpiewu 

solowego w Konserwatorjum, przeniósł mieszkanie 
na ulicę Chmielną nr 14, od 4—5 po poł. 1184r

— Dentysta Zofja wstawiazęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej'po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 3405

Na zasadzie §§ 51 i 54 ustawy Towarzystwa, po- 
dąje do wiadomości, że w dniu 3 (15) listopada 
1890 r., o godz. 12 w południe, w biurze zarządu 
Towarzystwa w Warszawie (Elektoralna nr 5), odbę
dzie się zwyczajne roczne ogólne zgromadzenie ak- 
cjonarjuśzow Tow. akc. fabr. cukru „Michałów.”

Przedmiotem obrad i postanowień zebran a będą:
1) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 

1889/90 oraz postanowienie co do rezultatów finan
sowych tegoż roku.

2) Wysłuchanie wniosków komisji rewizyjnej.
3) Pokwitowanie zarządu ze sprawowanych czyn

ności za ubiegłą kampanję.
4) Zatwierdzenie planu działań i budżetu wyda

tków na kampanję 1890/91.
5) Wybór dyrektora zarządu i zastępcy w miejsce 

występujących w myśl § 26 ustawy oraz członków 
komisji rewizyjnej na rok 1890/91.

W razie niezebrania się w powyższym terminie 
dostatecznej, według § 60' ustawy liczby akcjonar- 
juszów, ponowny termin naznacza się na <1. 17 (29) 
listopada 1890 r. pod skutkami ustawą przewidzia- 
uemk 1236r

— Ach! Mimiu, Mimiu!
Czyż kochałaś kiedykolwiek?

3408 Twój Mentof.
__ Dzidzi.—List w wiadomcm miejscu na i”’ 

cie, staraj się prędko odebrać.
3404 ’ Kocia.

— Niezmierny smutek i tęsknota za utracone”
szczęściem, zmuszają mnie przypomnieć się o i( 
Daj o sobie znać. Ja wiecznie i zawsze przy 1 
mój biały aniele. , , .

•a:jqq Niebieska kokard^

Zakład Leczniczy dla Kobiet
Dra THIEMEGO

w Warszawie—TYowogrodzkn 5.
Przyjmuje osoby dotknięte cierpieniami kobiece- 

mi, oraz ciężarne, rodzące i położnice. Ustawa za
kładu zapewnia w razie potrzeby, zupełne zacho
wanie tajemnicy. 3397

1': ębacka doin Schejblera- 
poleca znaczny wybór rewolwerów po znaczcie zni
żonych cenach a mianowicie:

Rewolwery systemu Lankastra od rs 
„ „ Buldog „
„ „ Konstabulary od rs.

Rewolwery Smith Wesson i innych sy
stemów od rs.

Lankastrówki od rs. 
Expressy i trójlufki od rs. 
Magazynki Kolta od rs. 
Gwarancja dwuletnia.

DYREKCJA
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko-Wiedeńskiej 
podaje do publicznej wiadomości, że z powodu nte 
przyjścia do skutku ogłoszonej w dniu 4 (16) wrze
śnia r. b. licytacji na sprzedaż przedmiotów pozosta; 
wionych w powozach i na stacjach drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej i byłej warszawsko bydgo* 
skiej, przez pasażerów w ciągu roku 1889, odbędzie 
się w dniach 2 (14) i 3 (15) października r. b., o go* 
dżinie 9 rano, w Magazynie Gospodarczym nr 2, i’9 
stacji Warszawa, powtórna głośna iu plus licytacj8 
na sprzedaż wyżej wymienionych przedmiotów.

Nadto, w dniach 9 (21) i 10 (22) października r. 
w tymże magazynie odbędzie się publiczna licytacja 
na sprzedaż .przedmiotów i materjalów wyszły0” 
z użycia i do dalszego użytku drogi żelaznej nie* 
przydatnych.

Mający chęć kupna zcchcą w czasie i miejscu p0’ 
wyżej óznaczonem zgiosić się, gdzie przedmioty z9‘ 
licytowane, po uiszczeniu za nie należności, naty0”' 
miast pabywcom wydane zostaną.

Zarząd Warszawskiego Oddziału 
Cesarskiego Towarzystwa 

racjonalnego polowania,
podaje do wiadomości pp. członków, iż ogólne zgro
madzenie dla wysłuchania sprawozdania z wniosków 
komisji rewizyjnej z działalności i obrotu funduszów 
oddziału za rok ubiegły, naznaczonem zo
stało na dzień ii (iS) października 
r. b., o godz. 8-ej wieczorem—i żc gdyby w tym ter
minie wskutek braku czasu balotowanie zapisanych 
kandydatów na członków oddziału załatwionem być 
nie mogło, to drugie specjalne dla balotowania ogól
ne zgromadzenie odbędzie się zaraz w następny wto
rek, tj. dnia 9 (21) października r. b. również o go
dzinie 8 wieczorem. Miejsce zgromadzenia we wła
snym lokalu, ulica Senatorska nr 12. 1220r

Ha GAŁECKA 
autorka metody krojów sukien i okryć damskich, 
powróciła do Warszawy (Marszałkowska 76).—3401

— Kazimierz Ilanysz, aitysta-nwizyk, 
Królewska 49, m. 19. 3396

— Pierwsza mleczarnia Steryliza- 
cyjna pod nadzorem lekarskim i weterynaryjnym. 
Mleko rozsyła do domów. Podwale 10. 3402

3392 Dentysta «/. Staumgart przeniósł swój 
.gabinet na Marszałkowską 148, Zielony plac 13.

7588



KTJT? JER WAttSZAWHKL—Dnia 30 września 1890 h

Do nabycia we wszystkich księgarniach

Dnia 30 września 1890 r.

Płac.

94.65

90.25

FABRYKA WATY
KSIĘGARNIA NAKŁADOWA

2

2 25

2 25

252

201

20

Poleca Skład20

1

502

50

20

1564r

1
1
1

6
8
1
1

Ulubione Marsze 
grywano przez Orkiestrę Hanowerską 
” i inne.

wyjściu wszystkich zeszytów i ce
na dla rzeczonych prenumeratorów 
podniesioną zostanie. 1590r

Historja Polski rs. 1 kop. 20.
Moja Historja Polski i jej krytycy kop. 30 
Historja Słowian rs. 4.
Obrona mojej Historji Słowian <contra prof 

Briickner, kop, 25.
Jeszcze słówko do p. Brilcknera, kop. 20.
Historja Słowian przed sądem w Berli

nie, kop. 20.
Szkice lito-windyjskie. I. Lito-windyjskie 

i windyjskie nazwy gór, rzek, jezior i osad 
w Europie, kop. 30. 1208r

Słówko oracjonalnej grafice polskiej, kop. 15.

99.25
97 50
95.70
94-
93.85
95.50
89.—
88.50

Olej Mineralny do maszyn. 
Olej Lniany.
Olej (fiizouy, 1175
6'okost.
Terpentyna.
JSensyna
Farafinih
KFaselina. ~
oraz wszelkiego rodzaju TlUS~cst. 
Nafta braci Nobel. . 
l^uiiece stearynowe newskie.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 124° 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 230> 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 191® 
Od Listów likwidacyjnych kop. 121 
Od Obligów ni. Warszawy 215*

Taig-i
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 26-go września 1890 r.

Pszenica 242 sm. 1 ord..
„ „ pstra i dobra
„ r biała . . .
* « wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt . 
„ średnie  
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni  

„ zimowy 212 funt.
Rzepak r«pos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana  
Kasza jaglana  
Siana pud........................
Słomy pud

Wyszło z druku dziełko p. tj

ZADANIA 
inteligencji żydowskiej.

Szkic programu 

skreślił n. sokołów, 
Cena 50 kop. Do nabycia w księgarniach 

oraz u autora, Aiarjaiiska 5.1232

I1 Gigerl. (Laluś) Marsz kop. 30 
j Marsz Wiedeński kop. 20.
I Wesoły Kowalczyk kop. 20.

Wyszły nakładem G. Sennewalda, Wio 
dowa jf> 6.—Pod prassą: 1566r

„Walc z Mii SziaMi."

ZAKOPANE I

W WARSZAWIE, NOWY-ŚWIAT M 41.
poleca następujące nowości nakładem swym wydanej 

' jj8( ];Opt
Esteja. Kartki z życia kobiety. Powieść odznaczona zaszczytnie na 

konkursie „Kuriera Warszawskiego,” z 52 illustracjami Cz. Jan
kowskiego. Str. 456 na welinie................................................

Ilaininnrieti Kamil. Urania ze 100 oryginalnemi illustracjami 
w tekście, najznakomitszych fiancuzkich illustratorów. Przełożył 
z francuskiego Stanisław Kramsztyk  

(Oryginał francuzki sprzedaje się w Warszawie po rs. 4 kop. 80, kiedy 
nasze wydanie we wzorowem tłomaczeniu Kramsztyka, na welinie i z ory- 
ginalnemi illustracjami obliczono jest tylko na rs. 2 kop. 25).

Mrawtewski JJ. 1. Wybór pism. Oddział VI. Nowelle, obrazki i 
fantazje, porządkiem chronologicznym ułożone i wstępem kryty
cznym poprzedzone przez Piotra Chmielowskiego  

(Żebrane w tym tomie nowelle i obrazki w pokaźnej liczbie 60-ciu, po
chodzą od najpicrwszych (1830 go r.), aż do ostatnich przedzgonnych niemal 
chwil (1886) wielkiego pisarza. Znaczna część tu wydrukowanych utwo
rów wyjętą została z pism perjodycznych, dziś już zapomnianych i z han
dlu księgarskiego wycofanych. Słusznie Chmielowski powiada o zgroma
dzonych pracach w tym jednym ogromnym ternie, bo blisko 700 str. liczą
cym, iż jest to Kraszewski w miniaturze)

tozieje literatury powszechnej z ilustracjami Tom III ci. 
Okres pierwszy: Czary humanizmu i reformacji Część I Literatu
ra włoska XV-go i XVI-go w. opracowana przez E. Porębowicza. 
Literatura hiszpańska wieku złotego.—Literatura portugalska—Li
teratura francuska XVI-go w., opracowane przez Juljana Adolfa 
Święcickiego. Str. 564 •...............................

Hodziewictowna Marja. Nowelle. Jazon Bobrowski.—Pier
wsza kula.—Nad program.—Historja o białym wo’e.—Filantrop .

^aiuoełts Uuiz. Luzyady. Epos w dziesięciu pieśniach. Z orygi
nału portugalskiego przełożył, objaśnieniami i życiorysem auto
ra opatrzył Adam M-ski •............................

Krzyżanowski Anatol. Dwa prądy, powieść na tle współcze- 
suem, zaszczytnie odznaczona na konkursie „Kurjera Warszawskie- 

M go”......................................................   • *.........................................
»> ittowna Jadwiga Dary śmierci. Powieść odznaczona na 

konkursie „Kurjera Warszawskiego” .... ........

Ileyle Henryk (de Stendhal). Wybór powieści w przekła
dzie Ostoi........................................................................... - . .

Deotyma. Branki w Jasyrze, powieść z illustracjami E. M. Audriol- 
lego, wydanie ozdobne na welinie, duże 8-o w 3 tomach w 6 ciu 
częściach wraz z przypisami  
w oprawie ozdobnej ................................

®y{jasiński Adolf. Zbiór nowel. Tom jeden o 441 stronicach . 
^•omulicki Miki OT. Nowelle......................................................
'•is»os/.a Klemens. Obrazki szare, powiastki i nowelle, (,>P° 

burzy/' „Pokój przy familji,”—„Sukcesja po Gozdawach,”—„Cnd 
na kirkucie,”—„Nie odchodzi”) ................................

Eętowski Jnljan Bywałe— powieść  
Antoni .Józef. Nowelle . . •

7, W7* Na koszta przesyłki należy dopłacać po kop. 20 za każdy tom.
Zlecenia z prowincji księgarnia uskutecznia nie tylko na uprzedniem przesła
łem pieniędzy, ale także i za zaliczeniem pocztowem.

Nabywać można we wszystkich księgarniach.

nic TWTorz lr i o wykończa gustownie a tanio 
Py ML dilld. XV-LL/Zill.jLtJ (Cennik przy wejściu), „praco wnia 
*ezar#caw«/«a,*‘ Krakowskie- Przedmieście Nr 03, naprze- 
C1'yko Resursy Obywatelskiej. — Krój piękny wyMudjowany. — Na prowincję 
Próbki i sposób porozumienia się z miarą wysyła,—-p. p. ]£. Szlśs. 1212

VAWVH yrd^OlHM i
Złoty Medal 1885 r.

■ ® A ogniotrwałaI(AaXI Rjtota BdhtEio,
S Nowy-Świat AS 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Geny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 398R

[ Li Ii ■

I
 przy ul. Nowolipie M 60, 
zawiadamia, że przyjmuje wszelkiego ro
dzaju przedmioty, tamże przyjmują się 

Bicykle i Rowery
na które urządzono osobne pomieszczę- g 
nie.—Procent zniżony. 1593R |

Stefan Godlewski 
adwokat przysięgły, wydawca Zbioru Praw 
Królestwa Polskiego, przeniósł kancelarję do 
domu przy ulicy Widok J® 19.

Przyjmuje sprawy do wyższych władz są
dowych i administracyjnych i udziela porad 
prawnych codziennie (z wyłączeniem niedziel 
i świąt) od godziny 9—11 zrana.

Zbiór Praw nabywać można u niego po 
cenach następujących:

Całkowity komplet serji I (prawa z lat 
1871 — 1885) tomów 30 i skorowidz—rś. 40. 
Pojedyncze tomy po rs. 1 kop. 50. Skorowidz 
rs. 2 kop. 50.

Całkowity komplet serji II (prawa z lat 
1886—1889) tomów 9—rs. 20. Pojedyńcze to
my _po rs. 2 kop. 50.

Komplety serji I i II razem, tomów 40— 
rs. 50. 1580r

poleca 1540r
„OGRODNIK POLSKI,“ 

Mazoiviccka 11. 

Złoto i Srebro kupuję, 
zamieniam i płacę najlepiej. — Wykupuję 
z iombtirdśw większych i d-opłsjeani różnicę. 
Kajtamcj sprzodaję:biż<iterję nową i używa 
ną. Obrączki, obshałunki i repentete. Nowa 
Świat 61, gdzie fotugrufja, I piętro. *

284 R Henryk Juwiter jubiler.

TaiMo sjrrtiiia
przed 8-ym Października:

Żyrandol 6-płomieńny i cztery Kandela
bry 2-ramienne, ścienne, kryształowe, gazo
we, 2 garnitury Mebli, 4 Kanapki Utrech
tem kryte, Stół jadalny o 7-iu blatach, j 
Krzesła, Stoły, Szafy, Łóżka żelazne, 1 
Maszyn a do szycia nożna Gravera, Ha- , 
reta, Sanki, Uprząż, Kwiaty, Tygodnik 
illustr. i Bluszcz oprawne z kilkunastu 
łat.—Marszałkowska -V 71. 1594R

u , 10,1Hi .iw
!♦% nowa pożyczka................I
Listy wileńskie długotermm.

Akcje i obligacje:
Obligacje,miasta Warszawy .
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 109 
Akcje,dr. żel. warsz.-b. rs. 190 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcje dr. ż. fabr.-łódzkiej . . 
Akcje Banku handi. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz.

D-ra Piaseckiego, 
| otwarty przez całą zimę. Pomiesz- B 
D czenie dla używających hydropatji i ku- k 
Q racji klimatycznej.—Pokoje otyrikowa- i 
g ne z piecami. — Ceny umiarkowane.

Lekcyj Tańców 
udzielam u siebie, po domach prywatnych i 
pensjach, w oddzielnych godzinach dla dzieci. 
Ul. Elektoralna 53.—W. Puchalski. 1221

Źąd.

1940-'
7.94 

31.75 
71.40

poleca wszelkiego rodzaju watę po cenad 
przystępnych. 121 o

Ulica Solna nr. 4.

W dniu 2 (14) Października r. 
b., odbędzie się w drodze4działów 
w Warszawskim Sądzie ’Okręgo 
wym IV Wydziału, sprzedaż 

ŃienichoEDści Nr 10;1358A 
w Warszawie, przy ulicy Ware 
ckiej położonej, dom murowany 
dwupiętrowy, z-ofieynami i ogro
dem, grunt dziedziczny, łok. 
kw. 5,000, O szczegółach dowie
dzieć się można na miejscu u 
współwłaścicielki. 1109

Weksle.
fierlln 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt, ster. „ ,
Paryż 100 franków „ ,

iedeń 100 guld. , «
Papiery publiczne:

50/(l Listy zast. z r. 1869 duże
„ , , male

Listy zast. m. Warsz. serji I
. , » UZ .I Z , IVZ Z , y

tłrty zast. w. Łodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne dużo

, , małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i HI
Ł.OS. Poż. Premjowa z r. 1864

, , , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 jlQ2.— 
" — 102,—

108.50
87.65

„Merkury” 1571r
Podwal 17, poszukuje dostawców

Kalendarz humorystyczny nar.1891 
ozdobiony rysunkami pp.: Alucbarskiego, ś. p. 
Sandeckiego i innych. Sprzedają wszystkie 
Księgarnie w kraju i zagranicą, kantory pism, 
dworce kolei żelanych, kioski i kollporterzy. 
Przy odbiorze większej ilości stosowny rabat. 

Skład główny u L. Ebera,
Marszałkowska Ns 109. 1237 

~j encyelopebjaIanWa r
EkIiJ Zeszyt XV wyszedł z druku i 

zawiera artykuły odnoszące się do 
cEzJj Buchalterji i Korespondencji, 

Cena .Encyklopedii Handlowej.” 
(16 zeszytów) — rs. 4 k. 50.

$ Cena tymczasowa dla pronu- 
meratorów „Gazety Handlo- 

raił wej” i .Gazety Losowań” 
Sr’s „C -3 5 m rK-nmimeranieszestw. S®

Pud Korzec
od do od do
Kopi e i e k
— — — —
__ — —

570 —
_ — 580 595

__ — 430 435
— — 4'20 425
— —
— —
— — 240 255
— — — —
— —
— — — —
— — — —
— — —
•— — — —
.— — — —
30 40 — —
25 — — —
— -r — —
— — —
— — — —
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w Warszawie. Bielańska .V 4.
Przyjmuje na najdogodniejszych warunkach 

ubezpieczenia podług wszełkich możliwych kotnbi- 
nacyj •na żyeiu ’ludzkiem opartych, jak również 

m wychowanie dzieci i ubez* 
pieczenia posagów dla tychże, za które 
opłata «ista|e z chwilą śmierci ubez- 
piecząfwcego ejca lub opiekuna, a 
dziecko w każdym „razie otrzyma we 
właściwym czasie ubezpieczony ka- 
pitsdh

IJbezpicezesi przyjmują udział 
W zyskach Towarzystwa na zasadzie § 35 Naj
wyżej zatwierdzonej Ustawy, które zatok ostatni 

wo « .S‘SR% i przy prze-
kształceniu się Towarzystwa na

V v —----- - _ -■-----

z każdym rokiem się powiększają i zapewniają zna
czne korzyści dla ubezpieczonych.

Jeżeli zaś -kto z ubezpieczających się, nic życzy 
sobie pobierać corocznie dy widendy, to może otrzy
mać takową przez powiększenie ubezpieczonego ka
pitału, podług stałej normy wyraźnie na 
polisie określonej.

Wszelkich bliższych informacyj udziela 
Generalna Reprezentacja w Warszawie, 
oraz Agenci we wszystkich znaczniej

szych miastach, .M7B

SKŁAD HERBATY
Moskiewskiego Domu Handlowego

OLG! KORESZOZENKO
w Warwuiwie, ulica Królewska 49,

ma honor zawiadomić, iż wskutek bardzo dobrych tegorocznych zbiorów herbaty 
w C inach, oraz znacznej zwyżki kursu rubla, firma Koreszezenko,_ nic zależnie 
od możności sprzedawania swych herbat w jeszcze lepszym niż dotych
czas gatunku. z dniem dzisiejszym

obniżyła ceny herbaty o 16 kop. na funcie.*^#
Świeżo otrzymany transport różnych herbat wyborowego smaku i aro

matu, pochodzący z pierwszego tegorocznego wio
sennego zbioru, sprzedawanym będzie w cenie:

He. f.^O. rs. 1.00, rs. 1.80, rs. 2.00, rs.2.3O, rs. 
2.00, rs. 3.00 do rs. 0.00 za funt, o ozem zawiadamiając WPP. Kon
sumentów i Amatorów, w szczególności poleca herbaty czarne 
Ar •» po rtf. 2 i Nr O po rs. 2.30.

Kupujący 3 funty otrzymuje ćwierć funta rabatu.
PP. Handlującym odpowiednie warunki. lC05r

Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów
■< r —- z 1835 roku,

Jedyne w/krąju, zajmujące się wyłącznie 
ubezpieczeniem życia.

ftjBtmuw—an,i

9 KONI I
_powozowych 

sprowadzono do sprzedania, oraz 

j parę KUCÓW | 
pj silnej budowy.—Konie wszystkie j 
L ujeżdżone W zaprzęgu. | 
' i Widzieć można: Nowo-Senator- I 

i ska Nr 7, Hotel Litewski. 1610R |

Rzeźbians i Stolarz?
znajdą stało i korzystno zajęcie W fabryce 
mebli Jakóba i Józefa Kohn, w Nowo-lia- 
dnmskjfo 160&*

— 
Poszukuję kupna 

APTEKI zaraz,
z obrotom od 2,500 do 3,000 rs., w Królestwie 
lub Cesarstwie.—Oferty w Biurze Ogłoszeń 
Senatorska 20, pod lit. L. S. 1608

Do odstąpienia w jednem z gubornjałnych 
miast Królestwa Skład Materjołów pi
śmiennych, duża prenumerata pism, dy
strybucja, oraz zakład introligatorski przy 
tymże; na wyższą skalę prowadzony już przez 
lat kilkanaście, funkcjonujący zupełnie do
brze i jedynie tylko z powodu interesów fa
milijnych jest do zbycia. — Bliższa wiado
mość u p. Miernickiego, Elektoralna X 10. 
•„ Warszawie. ’24%

Do sprzedania

bez

Poudre de Biz

LICYTACJA

' 'Z' ■'■■■■

ulica Wierzbowa, róg Niecałej.
Dla przekonania o dobroci tegoż pu- R 

dru, próbki wydają się bezpłatnie, j.

Praitjlitt iwelwj, 
poszukiwany jest do wielkiej pa
rowej wzorowo prowadzonej go
rzelni, urządzonej podług najno
wszego systemu.-^głoszenia: Wo
la Okrzejska poczta Krzywda, 
gub. Siedlecka. 1609R

MICHALSKI, 
Członek Szkoły gorzelniczej 

w Berlinie.

JAVA
Prawdziwy wyrób paryzki 

Główna sprzedaż w Perfumerji

BI
serwitutów, zawierający ogólnej ptźe: 

strzcnl 10'/. włóki, w tem 3']? Włóki grun- 
!u ornego, 3*/2 łąki, 3'/? zarośli dających do
stateczny opał i pastwisko. Wysiew ozimi
ny 40 korcy. Folwark położony jest nad 
rzeką spławną i przy szosie, o 5 wiorst od 
miasta powiatowego. Budynki gospodarskie 
diewniano w niezłym stanie. Jtypoteka wol
na od długów. Cena rs. 12,000. Bliższa wia
domość przy ulicy Wareckiej 5, mieszk. 4, 
po między 4—5 po pólndniu._____ 1240

W Włocławku gub. Warszawskiej, jest do 
sprzedania za przystępną cenę, z powodu sła
bości właściciela,

CUKIERNIA 
egzystująca od lat 30-tu w głównym punkcie 
miasta, zaopatrzona w wszelkie zapasy w za
kres lakowej wchodsąco, wypłata może być i 
na raty rozłożbiia. Zgłaszać' się Inóżiia ;W Cu
kierni na miejscu, róg Szoiokioj i Żabiej, 
w domu Nieszawskiego. 1235

Lombard Prywatny 
ulica Długa Nr 25, 1172 

zawiadamia, iż w dniu 26 Września (8 Paź
dziernika) r. b. i dni następnych, odbywać 
się będzie sprzedaż zastawów nie prolongo
wanych we właściwym czasie.—Podczas licy
tacji prolongata przyjmowaną nie będzie.— 
Osobno zawiadomienia rozsyłane nie będą.

Specjalna
As.-/ Fabryka Stani- Ą 

ków i Żakietów ’ 
«Jersey," ■ -

jgH orazwszelkich wyrobów 
pończoszniczych na 
sezon jesienny i zi- , 

I'.’jffikmowy, po cenach 2 
fabrycznych.

.A’
1
F1

w*■mV 
l:W- Mg?

»

Zupełna W YPRZE Ił AŻ 
MEBLI 3! Kaliszu, 

oraz jest parę Garniturów używanych i no
wo gotowe czarne, orzechowe, fantazyjno, 
również przyjmuje wszelkie odnawianie Jłó- 
bli.—Skład w podwórzu, Senatorska 2?, rug 
Bielańskiej. - POGODZIŃSKI dawmicj 
Kalisz. "216

nr 279

potrzebny zaraz, miody bardzo energi
czny, z kilkoletnią praktyką gospodar
ską, zdobrcmi rekomendacjami. Pensja 
rs. 150. Zgłaszać się osobiście lub pi
śmiennie do właściciela dóbr Windyki 
p. Mławę. 1552R

NADESZŁY 
dobre i tanie ubrania mężkie je
sienne i zimowo, do Magazynu 
Wiedeńskiego L. Kocha, Mib- 
dowa 2. 1164

W. BOROWSKIEGO

j Dla Fabrykantów 
i Techników!!

| • Fabryka „Natnlin" przy et, Poraj D. 
g Z. W.-W., poleca gotowe krążki cel- 

luloidowe do uszczelnienia kotłów, 
maszyn, rur parowych i wodnych.

Krążki celluloidowe są tanie i 
trwałe, zastępują drogą gumę i asbest 
w arkuszach, któro przy wycinaniu dają 
moc bezużytecznych odpadków,

I
 Zamówienia przyjmują: Oprócz fa
bryki. .Administracja fabryki w Warsza
wie, Grzybowska A? 11, oraz wszystkie 
Składy techniczne.

Agenci Technicy w miejsco
wościach fabrycznych, są poszuki
wani. 1157R

Plaster wyniszczający w zunełnosci 
o .'i Ciski, środek powszóhiiic zńanv*i wypró
bowany. Wyrób i główny skła i w aptece

Inżynier mechanik

1209 Przejazd A: a.

Brie-Camembert, Roquefort Par

Krakowskie-Przedmieście 25.

kowy. Bryndzę owczą, 
poleca Handel 1569R

potrzebny do fabryki maszyn parowych 
na prowincji. Obeznani z budową maszyn 
i urziŁzenióm zakładów przemysłowych, zecb- 
cą złożyć ofertę, warunki i opis biecu życia, 
w Biurzo Ogłoszeń Rajuhmana i Frendlc- 
ra w Warszawie, Senatorska 26, pw 
„Mechanik." 1554P.

Najtrwalsze lói8P

z Terrakoty (Mettiach)

PIECE
białe i mnjolikowe.

Ii iidtiaśe angielskiej 
W a liny majolikowe. 

Maxymiijan Harczyk, 
WARSZAWA.

■ Krakowskic-Przedm. 7.

BWIA0OWEW.
Pan Józef Antoni Popławski, nk 

pracuje już u nas i dla tego nio ma prawa 
ani uczynienia żadnych zamówień na r.a;* 
rachunek, ani odbierania pieniędzy w naszen 
injieniu. 1219

Steinert i Jantzen,
Biuro Techniczne, Miodowa ,v 15.

LOMBARD
z ulicy Widok Nr 17, 

zostanie przeniesiony 1-go Paź 
■ dźiernika na róg Npwego-Swiatt 
I i Jerozolimskiej Alei Nr 16. 11
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F. ŁAPIŃSKI
WĘGLE i DRZEWO

kantor: Jerozolimska Nr 63.—Telefonu Nr 402.
Skład: Okopowa Nr 2.—Telefonu Nr 403. 30r

N 
O

Celem częściowego opróżnienia wielkiego mego Skła- 
<1 li Mebli, dla zyskania miejsca na świeże zapasy meblo
we, oddzieliłem sześć sal, w których Meble wszelkiego 
rodzaju i fasonu, tak wyroby tutejszych fabryk, jak zagra
nicznych, sprzedawać będę po cenach niżej kosztu. 
Za dobroć i trwałość towaru, znana moja od lat 36-ęiu firma 
ręczy. 1385R

1*. GLOBLS, Bielańska Ar 5.

-N
C5

N

Telefon M 55, 1579R

od rs. 4 do ł00; < -
Łóżeczka dziecinne od rs. 4.50 do 30. " 
Kołyski od rs. 4.50 do 25.
Umywalki od rs. 1.80 do 50 i t. d.

poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze

Mnka Mi ulanych, oraz " ’ wyrobów z kniejo żelaza

BRACI FRUMKIN.
Opakowanie i ekspedycja do dworców kolejowych bezpłatnie. 

Ilustrowane cenniki na żądanie wysyłają się franco.

SPRZEDAŻ DOROCZNA KONI

Hrabiny IABJI BRANICKIEJ, 
która dotąd odbywała się w dniu 3 Lutego każdego roku, 
obecnie, zaczynając od roku bieżącego, prze
nosi się na dzień -i (16) Paiózierniką,—Listy 
koni wystawionych na sprzedaż, układają się i wkrótce roze- 
słanemi zostaną. 137$R

róg Marszałkowskiej i Królewskiej w Warszawie,
wyrabia na najlepszych w tym celu sprowadzanych z Hiszpanji i Sranej i 

winach, miftępujące wina lecznicze:
flhinowe, Rabarbarowe, Rabatbarowo-Chinowe, Koka i Pepsynowe. 

Poleca również przetwory słodowe:
< Maltz Ekstrakt (słodowy) czysty i takiż Ekstrakt z żelazem, używany 

w bczkrwistości i błędnicy.
Maltz Ekstrakt (slouqwy) z Cłiiuą (bez goryczy?-—w osłabieniach.
Maltz Ekstrakt (słodowy) z Nadfosforanem wapna—w suchotach płu

cnych, skrofułach i cierpieniach kości, oraz przeciw ogólnemu 
wychudnieniii.

Maltz Ekstrakt (słodowy) z Pepsyną (pierwiastkiem trawiącym soku 
żołądkowego), używany w katarze żołądka i kiszek. '

Pigułki przeciw hemorroidom i kaszlowi, z przepisu znakomitego leka
rza ś. p, D-ra Malcza i przeczyszczające D-ra Fiancka.

Ziółka i Cygaretty przeciw astmie.—Pigułki Pastylki i Syrop pyzeciw 
kaszlowi bardzo skuteczne.—Maść leczącą odmrożenie rąk 
i nóg.—Woda Paryzka D-ra Couvier do oezów.

Liqueur de Goudron w chorobach piersiowych i pęcherzowych zalecany. 
Huuikraniu przeciw migrenie i newralgji,—niezawodny środek. 
Narkodon b. skuteczny środek w bólach zębów spruchnialych.
Odontin w bólach dziąseł i ilukąjach.—Eliksiry do zębów i Spirytus 

D-ra Góreckiego, b. skuteczny w reumatyzmacli. 1586r

TYGODNIK ILUSTROWANY DLA DZIECI
WIECZORY RODZINNE.

Wychodzić będzie w kwartale następnym jak dotąd, w formacie powiększony A 
z dwoma dodatkami, z tych jeden ilustrowany dra młodszej dziatwy drugi ks’ą~ko- 
wy, zawieiajapy powieści wyborowe dla młodzieży, która oprawne w końcu roku tworzyć 
bądą BU3L JOTĘCZKę DOMOWĄ,

Obok tre-ci nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek, WIE
CZORY RODZINNE na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, 
podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inno, mające na celu rozwij nio 
umysłu, kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej emulacji. Zajęcie, jakie konknrsa to 
obudziły, zachęciły redakcję do rozszerzenia i ulepszenia tego działu. Obecnie dodano do 
dawniejszych, konkurs robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, 
fotografii i t. p. przedmiotów.

PRENUMERATA roczna: w Wazszawie rs. 4, na prowincji w kraju i za granicą 
rs. 5 (t. j. w Galicji złr. 6, w Poznańskicm marek 10), stosownie do tej ceny, oplata pól 
roczna i kwartalna.—Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcji. 1222 

Warszawa, ulica Mazowiecka .V. 10.

Ajencja Prasy Paryzkiej

k.

25

|25
25 25

2q

25

25
25
25

Dostawca poczt cesarsko-russkich
29 ulica W E Ji A T « M & J* A 29.

Rs.
Serce kobiety (Un coeur de femme) 

Pawia Bourgeta................I
Konfesjonał (Lo confessional) Ka

tullusa Mendez.................... 1
Obydwie (Toutes les deux) A. Delpit. 1
Miłość dziecka (Le roman d’un en-

fuiit) Piotra Loti .  1
Dusza Piotra (LamedePierra) Je

rzego Ohneta........................1
Moune Jana Rameau.......................... 1
Nagość w obrazach salonu z 1890 r.

(Le Nu au Salon de 1890). A. Syl
vestre ............................................. 2 —■

Rs. 
Zniszczenie (Destruction) Margra

biego do Castelanne............1
La Savelli, Augustyna Thierry . . 1 
Dwulicowy (Double face) Quatrelles 1 
Szał zmysłów (Delire des sens)

Armanda Dubany ...................  1
Wielkie święto (La gjandc fete)

Ryszarda O Monfoy.................... 1
Nasze serce (Notre coeur) Gwidona 

de Maupassant 1
Wychowanie księcia (Education 

d’un prince) Gyp...............1

Ze względu na wysoki kurs rubla, będąc przytem Specjalnym Reprezentan
tem pierwszych firm wydawniczych paryskich, dom R. viollet może od dzisiaj do
starczać książki francuzkie w cenie 35 kop. za 1 franka, Tak więc książka ceny 3 
fr. 50 cent,, wynosi 1 rs. 25 kop, na miejscu, na prowincji franco 1 rs. 40 kop.

Dom R. V1OLLET od dzisiaj spizedaje pojedyncze numora pism „The galignani 
Messenger" i „The New York Herald", oraz „Almanach des Cocottes pour 1891."

rarahntanpcH, 
S/JCMbCKIXOJ i 
s?'4h.n'.«nKi>«. .4 

issą zJK

/TWAO/WSj 
MCKyCTB

Hun i Emira, 0
16 Mazowiecka, dom własny, 

otrzymuje ciągle znaczne transporta zakupionych z pierwszo- ) 
rzędnych fabryk Instrumentów.

IRF- SPRZEDAŻ NA RATY.
Wynajem od najprzystępniejszych cen, I 
NAJWIĘKSZY WYBÓR Organów, 

Melodykonów i t. d. « I

ma honor donieść PP. Kupcom, oraz Szanownej 
Publiczności, że otworzył skład 

Astrachańskiego Kawioru j0 
i Ryb własnych połowów, 

oraz RUSSKICH WIN, które poleca po 
cenach umiarkowanych. m3

Gruntowna nauka krpjów 
sukien damskich.

Panie przyjmują się 
z mieszkaniem.

Firma istnieje od r. 18t!5-go.
Nojpieiwsze i największe w Warszawie specjalne szkoły krojów damskich; szycia a taki 

strojów
A Gałeckiej z córką. Podwale 10, od Zygmunta, Marszałkowska, w Wilni 

Wileńska 78.
Metoda krojów damskich A. Gałeckiej oryginalna, napisana na sposób francuzki 

w konkursie kroju na Wystawie Pracy Kobiet, nagrodzona jedynie wyższem uzną:.ie:t 
i. ,)■ medalami, zą doskonały krój metpdą własną, dobro i gustowno wykonanie cjb-.ie 
i Okryć przez uczennice w ich szkołach, tez wszelkich mierników, linijek krojowych i t. p 
zbyt drobiazgowych obliczeń, uśredniających i gmatwających naukę i dla wielu osób zu 
pełnio niezrozumiałych, a także nie maże mieć zastosowania do wszelkich innych wykładu 
na rozmaito sposoby tejże nauki, Udzielają nauk specjalistki feerycznie i prakrjczjiio wy 
kwalifikowane w tjm iawodzie pod ciągłym osobistym kierunkiem; A. Gałeckity łub je 
córki 1

’ Metody z rysunkami A. Gałeckiej,, w języku rnsskim i polskim, można do-ta 
we wszystkich księgarniach. Świadectwa wydają się toiuialno. liogiamy wysyła się trans

Autorka Metody i właścicielka £akót Ą. dnłeekn Z eóplią>

40



10 KOJER WXHBZAWSKI.—Dnia 30 września 1800 »i m

przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
jej można wszędzie.—Dla normalnego użycia wystarcza lampka

dla Młynów Parowych, Wodnych i Wiatraków 
najpraktyczniejsze, najtrwalsze i najtańsze ze wszystkich systemów.

Cenniki wysyła na żądanie bezpłatnie główny reprezentant na Królestwo i Południową 
Rossję fabryki Kiihne et Comp. w Lbbtau—Dresden.

JÓZEF LEWIŃSKI—Włocławek. 1M„ 
SłUad artykułów młynarskich.

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybot 
męzkich i dziecinnych na sezon jesienny i zimowy. ^88 

-■*<> ■■ ii® JUł:Ł<<Sm. stalyelu 1583R
   

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

i. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1528R 

Według zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagodnie 
i tez wszelkich złych następstw.

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
dla zdrowia części.—Dostać jej można wszędzie.—Dla normalnego użycia wystarcza lampka 
od wina dziennie.

Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i jej następstwach, zatluszczen’.- 
wątroby, katarach żołądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach kobiecych.

DYREKCJA W BUDAPESZCIE 1559R

*V7“oćLsi alxxa
PRZECZYSZCZAJĄCA, ŹRÓDŁA

unca Chmielna Nr 23, Wspólna Nr 45.
Zawiadamia Sz. Odbiorców, kupujących razem 10 korcy węgli, 

że do 15 Października r. b. sprzedaje po cenach letnich:
Za korzec grubego węgla kop. 85.

„ kostkowego ,, 82. 1591r
F. BIEBNATH,
w Warszawie. Senatorska 32.

OPONYŚ^
jasno i czarne 

MASSA do impregnacji. PAQY d° maszyn z płótna żaglo- i A v i wego. 

WORKI do filtrowania piwa.
wyrabia i poleca

SPRZEDAŻ PUBLICZNA 
około 70,000 kilogramów 

MASŁA KAKAOWEGO 
VO HOUTEN, 

odbędzie się 7 Października 1890 r., o godzinie 11-ej 
przed południem, przez meklera C. ZIGELER, w sali 
aukcyjnej „FRASCATI" 0. Z. Yoorburgwal 304, 
w AMSTERDAMIE, WEE8P (Hollandja).

1GOoR_______C. J. VAN HOUTEŃ & ZOON.

SKŁAD WĘGLI i DRZEWA

Sianka i wycłiowanie.

Adres: Pierwszorzędne kaucjonowanc biuro 
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12. Nau
czycielka z doskonałym iranenzkim życzy le- 

kcyj wszystkich przedmiotów klasycznych na 
godziny.______________________ 2793r_____
■ ngielki, polki, francuzki żądają lekcyj,dę
li mi-place. Krakowskie-Przedmieście 7. Biu
ro Dąbrowskiej. 27392
k dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Hgo Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 13r

Adres szkoły Br. Poświkowej, Źórawia 21
Zapis codziennie od 4—6 po południu na 

kursa rysunków i sztuki stosowanej w naj
obszerniejszym zakresie. . 25024

Buchhalterji wyucza nauczyciel specjalista, 
autor „Buchhalterji dla Samouków," Gu
staw Chwat, Niecała 4._________ 26601_____

Do wspólpej zabawy z chłopczykiem 9-le- 
tnim, pożądany jest chłopczyk francuz lub 

niemiec, nie mówiący zupełnie po polsku. Wa
runki podług umowy. Oferty: Kurjcr Warsz. 
dla Adasia. 27394 
nypiomowana rękodzielnia kobieca Swi- 
Unarskiej. Marszałkowska 123. Kursa kra- 
wiccczyzny, bielizny, gorseciarstwa, strojów, 
krawatów, haftu, koronek, robót włóczkowych, 
deskowych, malowania, terracoty. 23453

Do wspólnej nauki potrzeba panienki od 
lat 7 do 9. Wiadomość: Wilcza 35, miesz- 
kania 6. 27160

Francuzka świeżo przybyła swoim kosztem, 
z krawieeczyzną—w biurze nauc^ycielskiem 
Sotkiewicyowej, Marszałkowska 136. 27276

Francuzka Szkoła Rzemiosł, Mazowiecka 11: 
rozpoczęły się kursa kroju, szycia, kapelusz- 
nictwa, haftu, krawatów, gipiur, koronkar

stwa, włóczkowych i deskowych robót, malo
wania na atłasie, glinie, porcelanie, drzewie, 
terracoty, barbotiny, wypalania na drzewie i 
introligatorstwa. 27163

Rrłoda nauczycielka, muzykalna przysposa- 
stlbia na j onsje i gimnazjum. Poszukuje do- 
mi-place, korepetycyj. Zielna 13—5. 27303

francuska, niemiecka, 2 rs. 
Miodowa, oficyna 25. 24606

Nauczycielka russka, życzy udzielać lekcyj 
llwszystkich przedmiotów. Nowa-Praga)& 66, 
mieszkania 8. 2753r

I Nauczycielka z patentem, posiadająca ję- 
i fizyki francuski, niemiecki i ruski z konwer

sacją oraz muzykę, poszukuje demi-place lub 
lekcyj. Wilcza 30, m. 9. Przyjmuje od 4 ej po 
południu.____________________27185_____
Nauczycielka z patentem rządowym wyż- 
N szym, odznaczona medalem, poszukuje lek
cyj lub korepetycyj. Wiadomość: Mirowska 
M 1, u właściciela domu. 26157
Nauczycielka z patentem wyższym, kon- 
11 wersacją francuzką, russką, muzyką na swo
im fortepianie, poszukuje lekcyj. Nowy-Świat 
47—4. Zastać od 3-ąj._________ 27382______
Łtauczycielka muzyki, posiadająca świade- 
lletwo Konserwatprjum, poszukuje lekcyj 
gry fortepianowej. Źórawia J\5 45, m. 8. 26367 
Nauczycielka z patentem konserwatoijum 
lljoszukuje mieszkania za lekcje muzyki, 
również godziny na mieście przyjmuję, w bar
dzo przystępnych warunkach, Porozumienie od

I Ufij do Topiel 12, tn. 7. 27324

Nauczycielka z patentem wyższym, meda
listka udziela lekcyj języków, matematyki, 
i przedmiotów klasycznych. Źórawia 7, 3 od 

I 10-3. 27415
| Niemka z Kurlandji udziela-lekcyj. Aleja 
I Pi Ujazdowska AS 6, m. 57 5, 2787r

Osoba udzielająca konwersacji francuskiej, 
niemieckiej poszukuje lekcyj za przystępne 
ceny od godziny 9 do 11. Trębacka ,V 2, mie- 

szkania 8._____________________27280_____
notrzebna jest francuzka na demi-place do 
I dwojga dzieci; rekomendacja wymagana.— 
Zgłosić się: Dzielna Jw 20, mieszk. J6 5, w go- 
dzinach rannych. _______________27192

Polka średniego wieku wykształcona, nie
miecka konwersacja, dobra muzyka, szuka 
demi-place za mieszkanie i życie, może być 

lektorką. Długa 9. Schronienie Nauczycie
lek;_____________ _____________ 2792r

Potrzebna nauczycielka dla przygotowania 
dwóch chłopczyków do gimnazjum, z dobrą 
francuzką konwersacją. Chmielna 58, m. 18, 

od 5 do 7 wieczorem.___________ 27425_____
Potrzebna guwernantka z patentem gimna

zjalnym izraelitka, obeznana z zawodem pe
dagogicznym, do dziesięcioletniej dziewczynki 
na stałe. Marjańska 11, m. 2, od 4—6. 27333

Potrzebna zaraz rodowita francuzka na de
mi-place. Nowo-Wielka 15—2. 27320 

notrzebną jest nauczycielka z wykształcę- j 
i niem gimnazja!nem, na wyjazd. Szpitalna

12, mieszk. 4, od godz. 9 do 11 rano. 27323 , 
Potrzebna dziewczynka lub chłopczyk do 

wspólnej nauki. Nowogrodzka 26, mieszka- 
nia 3. 27328 
Potrzebna koropetytorka z francuzką kon

wersacją na demi-place. Krucza 19, m. 5, od 
3 do 6 po południu. 27381_____
naryźanka udziela konwersacji po rs. 2 
I kop. 50 miesięcznie. Nowogrodzka 28, par- 
ter na prawo. ______________ 27389_____
Prof, de Prechamps, Długa 25. Szwajcarka do 

umieszczenia, doskonałe świadectwa. 27431

Pół ceny jeszcze raz za kursa rzemiosł na 
prośby wielu niezamożnych. Żeńska szkoła 
rzemiosł Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, na

grodzona medalem za najstaranniejsze wykla- 
dy rzemiosł i najzgrabniejszy krój. 25583 
Student uniwersytetu, biegły korepetytor 

(gimnazjum skończył ze złotym medalem i 
odznaczeniem w językach starożytnych i ma
tematyce, poszukuje lekcyj, korepetycyj; mo
gą być zrana. Oferty: Złota 25, m. 35. 27325 

Stancja dla panien. Konwersacja francuzka.
Fortepian. Ul. Świętokrzyzka .Nż 19.—Ja- 

godzka. 27064

Student medalista, sumienny korepetytor, 
poszukuje korepetycyj. Elektoralna 29, 
sklep spożywczy lub in.'3. 2761r

Student poszukuje korepetycyj. Ul. Leszno
66—4-____________ 2762r

Student uniwersytetu, russki, szuka lekcyj 
 na wyjazd. "Warecka 10, m. 3. 2766r

Zakład wychowawczo-gimnastyczny Jadwi
gi Chrząszczowskiej Nowy-Świat 21, m. 17.

Zapis całodziennie. 24932

S3 uniesienia osobiste*

Dla „Gizelli 30—50" list na poczcie. 
27335________

Dla „A. Z." i „5,000”€odpowiedzi wysłane.
______________ _ _____________ 27351

Fesady i prace.

Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 
znająca szycie, poszukuje miejsca. Zgoda 6, 
mieszkania 8 27112

Albo do towarzystwa, albo wychowanie 
dzieci byłoby stosowne, gdyż posiadani nau
ki klasyczne i języki z konwersacją francuzką 

i muzyką. Życzeniem jest na wyjazd. Ogro
dowa Ne 4—2, od 3—6-ej. 273j9 
Bona polka, znająca krawiecczyznę, poszu- 

kuje miejsca. Smolna 25, m. 42. 27123

Francuzka z dobrym akcentem, nie umieją
ca po polsku, z szyciem, potrzebna na wieś. 
Wiadomość: Podwal 21, mieszk. 13. 27483

Kupiec poszukuje posady, na żądanie powa
żna kaucja. Marszałkowska 128, mieszk. 13, 
od 2 do 5-ej.__________________ 27321

Kucharka z dobremi świadectwami, umie
jąca prasować koszule, poszukuje miejsca.

Ul. Hoża Jh 9, w. 15. 27330 _
Kobieta znająca się na kuchni, praniu, po

szukuje miejsca. Marjauska 6, mieszka* 
nia 9.27177

Kuc bułany do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. Źórawia 29, mieszk. 4. 27144

I udzi do ulicznej sprzedaży potrzeba. Stare- 
LMiasto Jw 6, 3-ie piętro od frontu.____ 27410
Młody służący, z dobremi długiemi świndo- 
Iłlctwami i rekomendacją poszukuje miejsc* 
na wieś. Wiadomość: Trębacka M 15, u Szwaj
cara.'27281
łUiodystka kompletnie uzdolniona pragni® 
HI zaraz wyjechać do Rosji lub też na pro
wincję. Wiadomość: ul. Wilcza M 25, m. l*i 
od godz. 12—2-ej._________________ 27407^
Majster stolarski, obeznany z maszynami 

paiowemi, poszukuje pracy na wyjazd do 
Cesarstwa lub w kraju. Oferty w kantor*® 
Kurjera pod lit. J. Ż. 27437

Niemka wykształcona poszukuje zajęcia n» 
godziny. Łaskawe Oferty pod literami !’• *’ 
kantor Kurjera Warsz. 27153

Niemka , potrzebna zaraz, z muzyką P'eU 
wszeństwo. Ceglana 5, mieszk. 6. 2741®

Niemka wykształcona poszukuje odpowi®* 
dniego zajęcia na parę godzin dziennie.-'" 
Grzybowska jfc 38, m. 2. 2731-,^

Osoba w średnim wieku, dobrze wycho" 
na, z dobremi świadectwami, posiadając 
języki polski i niemiecki, szyjąca na maszyn1 ? 

poszukuje miejsca do zarządu domem. 
nad dziećmi lub do słabej i wiekowej oA°,Zn 
Oferty pod lit. A. P. kantor Kurjer*. 2<
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Osoba lat trzydziestu kilku, wdowa, eme
rytka, przez zamiłowanie pracy i oszczę
dność za mieszkanie i stół pragnie przyjąć o- 

fcowiązki zarządzającej domem zamożnym i 
•pokojnym. Oferty w domu zdrowia, Dłu
gą M 8. 26945

Osoba młoda, inteligentna, posiadająca re
komendacje osób znanych, poszukuje miej
sca kasjerki za skromne wynagrodzenie. Ofer- 

ty: Kurjer ,S. m." 27215
ngrodnik i pszczelarz lub leśnik skończony 
Wkawaler, poszukuje miejsca zaraz. Wiado
mość: Elektoralna Ja 16, u Apolonii Bogusie- 
Wicz.  26923

Osoba posiadająca nauki klasyczne, Języki 
francuski, niemiecki, angielski, konwersa
cję w tychże, poszukuje stosownego zajęcia. 

Nowogrodzka 0, m. 5, 27066

Potrzebna jest osoba młoda do zakładu ga
stronomicznego, zarządzać całym bufetem, 
s kaucją rs. 400. Oferty w kaatorze Kurjera 

IVarsz. pod lit. T. W, 26912
potrzebno są kompletnie uzdolnione stan i- 
Iczarki do pracowni Marji. Ulica Długa 
Jd 18.________________________26980

Fraktx«*ny dystylator, Jakotoż gorzolni- 
czy, odbywszy swoją praktykę za grasicą i 
w kraju, poszukuje miejsca jako pomocnik. 

Oferty pod Jś 12 do Biura ogłoszeń, Senator
ska 26. 2636r
r otrzebai są czeladzie zdolni i panny do ma- 
I gazynu okryć damskich przy ulicy Nieca
łej 14, Skwarą. 26661

Panny szyjące kapelusze słomkowe na ma
szynie 1 w ręku potrzebne są do fabryki, 
TlomackieS. 27310

potrzebny ajent do interesu, godziny zaję- 
icia dowolne. Krakowskie-Brzedm. 9, m. 5. 
Tamże potrzebna kobieta do kantoru. 27309 
Fotrzcbne maszynistki do bielizny. Leszno

47, m. 5. 27308
r otrzebno panny zdatne do staników i pod- 
• ręczne. Twarda Jii6, mieszkania 23, na par
terze________________ -_______ 27292
potrzebny jest chłnpiee na posyłki. Nowy-
I Świat Jś 61, w sklepie tabacznym. 27284

Potrzebna bona francuzka z szyciem do2-r.h 
dziewczynek, rs. 9 miesięcznie. Wiadomość: 
cukiernia iśztoiigla, Marszałkowska 152, 27357

Potrzebne podręczne spódniczarki. Marszał
kowska -V 109, m. 4. 27388

motrzeinae maszynistki do bielizny. Mosto- 
I wa 16, m. 4. 27361

Fotrzebno są panny do kwiatów i uczenni- 
co. Ul. Piekarska M 12, m. 2, 21369

Potrzebni są zdelni krawcy i panny do ma- 
ga?,ynu okryćjdamskith, BiOcka 10, 27350

Potrzebne są panny kompletnie zdolne do 
spódnic i do staników. Leszno 18, mieszka
nia 61. 27931

potrzebne panny do sukien i kapeluszy. 
f Wiadomość: Elektoralna N 4, m. ll._27339

27338

potrzebuję młodych panien do baletu. Zgo- 
J_da 5, m. 82. 27398

Fotrzebna jest osoba na przychodnią, zna
jąca szycie i krój bielizny, z małemi wyma
ganiami i rekomendacją. Niecała Jś 1, miesz

kania 21. 2797r
fiolka inteligentna, z poważną rekomenda* 
• cją, poszukuje odpowiedniej pracy zaraz na 
*yjazd lub w Warszawie. Chętnie podejmę 
się zajęcia dziećmi lub opieki nad osierocone- 
mi, towarzystwa, lektorki w 4-ch językach lub 
Jarządu gospodarstwem domowem. Dzieci 
bardzo lubię i mam wyjątkowy dar kierowa
nia niemi i lozwijania sposobem poglądowym. 
Oferty: Kurjor Warszawski dla .Polki inteli- 
gentnoj."  2782r

Staniczarki zdolne i uczennice potrzebne 
zaraz. Niecała 12, mieszkania 20, lewa ofi- 
cyna. 27387

Ocień moralnego prowadzenia potrzebny.
Wiadomość: handel win, Nowolipki 58.27294

Uczeń potrzebny jest do giserni. Daniłowi- 
czowska 4, m. 42. 27297

7 dolny buchalter, -Język niemiecki, polski 
fcgruntownio, a russki po części, obecnie w 
“’•ejscu, poszukuje posady stałej inb na go- 
diiny. Łaskawe oferty przyjmuje Kurjersub

N. A. K." 27283 
7dolna w krawiecczyźnie, bieliźnio, szuka 
Łzajęcia na przychódnią. Nowogrodzka J® 17,

Zdolne panny do maszyny Whelera-Wilsona 
do koszul męzkich, znajdą stale zatrudnie
nie. Pensja 12 do 15 rs. miesięcznic. Nowy- 

Świat 40, mioszk. 3. 2794r

Kopno I spwTedaż.
artykuły i wyroby pościelowe, łóżka żela- 
Hzue, kolebki z pełnym nrzyborem, gustowno 
kołdry bajowe, poduszki skórzane, piórze, 
puch. Wrotnowski, Czysta 2._______ 27168
fidres malarni oraz najtańszego w Warsie- 
Rwie składu porcelany i fajansu. Bracka 
N 20, Ryszard Fijałkowski.________  1185r
Bilard i piramidka do sprzedania w cukier- 

ni, Leszno 28,__________ 27418_____
Dubeltówka kapiszonówka Lankastrówka 
Udo sprzedania tanio. Senatorska 9. mloszka- 
nia 8. __________ 27362

Do sprzedania mały elegancki garniturck 
mebli cały kryty. Ulica Hoża JV 64, w bra- 
mie na dole. __________ 27354

Drzewo opałowe, suche, dobre, sprzedajo się 
po^lO_rs. sążeń. Ul. Pawia X? 44. 27346

Do sprzedania wnzony do szampańskiego, 
plater, miedź kuchenna, lampa salonowa, 
poduszka pluszowa, pompki do piwa, mundur 

reałny na 12 lat, landszafty. Wiadomość: Lesz- 
no CO, m. 8. 27344

Dwa fntra męskie do sprzedania tanio. Wil
cza 37, mieszk. 2. 27183

Do sprzedania lodownia pokojowa. Hor
tensja 3, mieszk. 7. 27202

Dywany wszelkie, pokrycia moblowe, koł- 
Udry, firanki, chodniki najtaniej w fabrycz- 
nym składzie Kiłtynewicza, Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej.  2634r 
Do sprzedania zegar ozdobny paryski, kosz 

frażetowski i .Pamiętniki Pasku." Złota 
44, m. 13.  27129

Do sprzedania z powodu wyjazdu komple
tne umeblowanie trzech pokojów i kuchni. 
Nowogrodzka 16, m. 7.  27440

Do sprzedania 7 łyżek srebrnych, 5 łyże
czek, sitko do herbaty, szczotka w srebro, 
kilkanaście monet, złoto, 2 zegarki, jeden Pat

ka, bransoleta, obrączki, spinki i sztuciec dzie
cinny. Stare-Miasto 21, mieszk. 21. 27059
Dwie pary klaczy rasowych, okazałych, do 

sprzedania. Aleje Ujazdowskie M 23, 26632 
Do sprzedania palto aksamitne czarne/bar^ 

dzo mało używane, kosztowało rs. 120, za 50 
na osobę niską i szczupłą. Nowogrodzka 31’ 
mieszk. 1. 26546
rortepian sprzedają ratami, wydzierżawiam 
I najprzystępniej, strojenia. Jerozolimska 84, 
róg Marszałkowskiej. 26150
rortepian sprzedają, zamieniam, wynajmu- 
fję, reparacje, strojenia przyjmuję. Nowy- 
Swiat 66. 25424

rortepian do sprzedaniu za rs. 75. Chmielną 
TM 108, sklep wiktuałów. 27261 
rortepian Kralla w dobrym stanie za rs. 285 
I do sprzedania. Dobra 41, m. 13._____ 27385
rortepian Hofora mało używany za rs. 280 
fs przed a m. Królewska 3, m, 17,______ 27888
Fortepian zagraniczny do sprzedania, wyna- 
Tjęcia tanio. Jerozolimska Jft 82, stróż 
wskaże. ‘ gflfn -
rortepian z dobrym tonem o 6-iu oktawach 
“za rs. 40 jest do sprzedania. Nowogrodzka 
Jś 5, mieszk. 9. 27434 
Fabryki własnej suknu korty poleca A.Ru- 
Idowski, Marszałkowska 151. 471r

Faeton do sprzedania mało używany, w do
brym stanie. Wiadomość: Solec 77, w za
kładzie kowalskim. 27081

Garnitur mebli czarnych, tromo, binrko, 
stół, szlaban jest do sprzedania. Wiadomość 
u stróża, Żelazna Brama 4. 26929

Garnitur mebli machoniowych używanych 
do zbycia. Chmielna 47, mieszk. 9, od 11-ej 
do 3-ej po południu. 27326

Garnitur mebli do sprzedania prywatnie za 
rs. 85. Bracka 9. 27300

Jest do sprzedania garnitur mebli czarnych, 
pąsowym jedwabnym adamaszkiem kryty. 

Hoża Xś 88, m. 2. 27395
i/ostjumy jesienne od rs. 12, czarno czysto 
llwelniane 15, haftowane 20, wykończenie 
staranne podług .La Franco Elegante." Plac 
św. Aleksandra 14—6, 1-sze piętro. 27198 
Kasa ogniotrwała większych wymiarów, ma

ło używana, za cenę przystępną do zbycia. 
Leszno 53, mioszk. 5. 27438

Koni parę i karetę sprzedam tanio. Jerozo- 
limska 56, stróż wskaże.________27411

Kasy ogniotrwało najtańsze i nąjlepszo u 
R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r
asy ogniotrwałe 26’/c tańsze od innych ceiv 
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24506

Klacz rosła, lat 8, gniada. ujSżdżona w po
jedynkę i pod wierzch, do’sprzedania. Wia- 
domość: Nowosenatorska M 4, m. 7, 27141

Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
sprzedaj# Maków, Solna 9. 26988

Meble tanio: szafka lustrzana, garnitury sa
lonowe, czarny, orzechowy, fantazyjny, ja
dalnia dębowa, szafy, łóżka, toaleta, otomana, 

biurko, bibljoteka, lustra i inne. Marszałkow
ska 119, w podwórzu, druga brania, mieszka
nia 15.____________________ 27162

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy , lustra, rozmaite inne meble, szaty, kre
dens. stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi. 

ranku Żłota 8, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 20889

Meble do sprzedania, garnitur czarny, orze
chowy, szafy, komody, łóżka, kredens, stół 
rozsuwany, krzesła dębowe, otomany, biurka. 

Mokotowska 59, przy Placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 24292

Magazyn mebli Hermana Reiss, Plac Zie
lony, Brywańska At 18, poleca: gustowne 
kompletno urządzenia salonów, buduarów, ga

binetów, jadalni i sypialni, od najskromniej
szych do najwykwintniejszych, we wszystkich 
stylach, podług rysunku, oraz pojedyncze sztu
ki meblowe i lustra. — Ceny bardzo przystę- 
pnę.________________________ 2531r______
Maszynę Whelera-Wilsona tanio sprzedam. 

-Współna 42, m. 17, 26613 
Meble różne pozostawiono do sprzedania w 
iflskładzie węgli, Twarda 37. 2785r
treble, stóly do pracowni, lampy i różne 
Insprzęty dd sprzedania. Chmielna 23, miesz
kania 2. 27315
RE eble, garnitury: czarny, orzechowy i fan ta- 
iStzyjny, otomany, szeslongi, sofy, stoły, łóż
ka, szafy, biura, komody i inne bardzo tanio, 
Marszałkowska 117, Myszkowski. 27286

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
kredensy, biurka, toalety i inne po jaknaj- 
niższych eonach. Świętokrzyska 16, m. 13, w 

bramie na lewo. 27404

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne moble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Chmielna 37, m. 80, przy rogu Mar- 
szałkowskiej2 27341
Preble do sprzedania. Ulica Twarda M 52. 
lit Szafy i cale urządzenie sypialni. Wiado- 
mość u stróża. 27342

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szaty, toalety, biurka, łóżka i inno po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

Przcdm. 10, m. 6. 27284
Meble ze stołowego pokoju, fortepian bar

dzo dobrej fabryki i inne rzeczy tanio. Je- 
rozolimska 82, stróż wskaże. 26895

Owoce. Gruszki Bera-Dila i Jabłka Renet- 
ty czerwone, z ogjodu osady studzi eniock lej 
sprzedają się na kosze lub pudy w kancelarji 

zarządu Towarzystwa osad rolnych. Królew
ska_33,_m._4.________________ 2784r

Pianina, duży wybór, do sprzedania i wyna
jęcia w fabryce Jana Diitz, ulica Elektoral
na X; 6. 23219

Pianino krzyżowo mało używano do sprze- 
dania. Pańska 69,_mieszk. 17. 2617r

pasmanteryjno-szmuklerskie wyroby sprze- 
I daję po cenach fabrycznych i przyjmuję oh- 
stalunki Bracka 12,1-sze piętro, front. 23SO5

Tanio, elegancko odrabiam suknie, przyjmu
ję okrycia. Długa 88—23. Szyldy do sprzc- 
dania.______________ _________ 27400_____

lajyprzedaż mebli. Garnitur, kredens, łóżka, 
W stół jadalny, krzesło, komoda, szafa, oto- 
mana. Krucza 21, mieszk. 50._________ 2791r
Wozy węglowe do sprzedania z numerami.

Ul. Przedokopowa Je 6, wprost stacji to- 
warowoj._____________________ 27133_____
Za rs. 28 do sprzedania prawie nowa, bardzo 

ozdobna maszyna Singera nożna, ze szkatuł- 
ką. Krucza 35, nrieszk. 14,________ 27037

Z potrzeby do sprzedania szeslongi urzędo- 
wej roboty. Ogrodowa 23. tapicr, 27424

Zbiór marek do zbycia. Marszałkowska 55, 
mieszkania 5, od godziny 2—6-ej po połu- 
dniu, _______________________ 27289

Z powodu zmiany lokalu na mniejszy są do 
sprzedania meble, garnitur machoniowy, 
toaleta palisandrowa, stół jadalny, 12 krzeseł 

dębowych, samowar duży. Nowogrodzka Je 21, 
mieszkania 6. 27287

Z powodu wyjazdu są do sprzedania meble 
orzechowe, szafa, umywalnia, toaleta, łóżko, 
komoda, stolik do kart, kanarki, oleodruki, 

szafa kuchenna. Hoża 51, m. 23, od 11—5-ej 
wieczór.  27376

Z powodu wyjazdu do sprzedania: stół, 
sześć krzeseł, szafa i inne meble. Krakow- 
skie-Przedniieścio 38, mieszk, 30. 27901

M okien z futrynami, używane, do sprze
dania. Piwna J* 27, wiadomość u stró- 

ża.  27370

Interesa handl. i mająt.

Do ulokowania na dobre hypoteki sumj 
od 6,000 do 21,000 rs. Oferty proszę składać 
w kantorze Kurjera pod lit. R. R, 26676 

Dom do sprzedania w bliskości pryncypalnoj 
ulicy. Wiadomość: Nowogrodzka Jfe 3, mie- 

szkania 5. 27023_____
om 3-piętrowy do sprzedania przy ulicy 
pryncypalnej, dający 9,000 rs. dochodu ro

cznie. Wiadomość: Jerozolimska 63, u właści- 
ciela.  26928
no sprzedania skład węgli. Tamka 14. 
Świadomość na miejscu. 26424

Do sprzedania zaraz sklep wędlin za rs. 
80. Twarda M 25._________ 27436

Do ulokowania natychmiast 17,000 rs. na 
pierwszy numer hypoteki miejskiej. Wia
domość u adwokata przysięgłego A. Piaskow

skiego, Nowogrodzka 9. 27318 
Dystrybucja, materjaly piśmienne i galan- 
Uterja egzystująca lat 42, jest do sprzeda
nia. Nowy Świat Jfe 44-ty pod firmą „Tani 
sklep’’._______________________ 27293
nystrybuęja jest do sprzedania. Święto- 
Uj miska Jw 6. 27370
Dwadzieścia procent na rok ofiaruję od su

my 500 rs., którą zabezpieczę aktem rojeń- 
talnym na interesie wartującym 80,000 rs. i 
odpowiednią ilością towaru, jaki mogę złożyć 
u wypożyczającego. Oferty proszę składać 
w Kurjerze dla „Rim". 27417

Pianino zagraniczne, prawie nowe. Leszno
24, m. 6._________________ 26986________

Fowóz i chomonta angielskiej prawie no-
we, do sprzedania. Leszno 33. 276Sr

nłaszczyk jesienny wiedeński, nowy, do 
r sprzedania. Maiszalkowska 148, mieszk. 13, 
pomiędzy godz. 10 a 12-tą, 27307 
Potrzeba 50—60 garncy mleka dziennie.

Wiadomość: Mleczarnia Foxal. 27306 
Pianino do sprzedania w domku Mleczarni

Foxal. Tanio do wjnąjęcia pokoik z cało- 
dziennem utrzymaniem. 273C5
Pianino czarne, prawie nowe, tanio* sprzsn

dam. Chmielna 38, m. 7. 27339
Rower prawdziwy-Swift J& 1, bardzo mało 

używany, dzwonek, latarka, wszystko razom 
za rs. 155 do sprzedania. Królewska 16, szwaj- 
car-__________________27282_____
oążni 400 brzozowycb, w połowie dębowycbj 
Udo sprzedania w Łukowie. Wiadomość u 
Rajchmana i Frendlera._____________2767r
ęprzedam dwie pary łóżek dobrej roboty. 
U Chmielna 9, stolarz. 27226
ęprzedaję maszynę pończoszniczą M 9, wy- 
Oaorową. Miodowa 16, skład mąki, 26968 
rzafy sklepowe z kontuarem, zdatne na ma- 
vgazyn mód lub szeweki, do sprzedania, 
także i szafa do sukien. Wiadomość w zakła- 
dzie felczerskim, Długa M 9, 27088 
Fzaraban do sprzedania roboty petersbnr- 
Oskiej za 315 rs. Ulica Nowy-Świat M 8, u 
stróża. 27272
Czaraban roboty petersburskiej, mało uży- 
Owany, z koniem 1 uprzężą’za 315 rs. Nowy- 
Swiat 8, ustróża. 27273
Fprzedaję szafę orzechową rs. 10, szeslong 
Oduży rs. 10, umywalkę, stolik i lusterko 
is. 4, trzy krzesła rs. 3, lalkę do upinania sn* 
kien rs. 1 kop. 50. Ul. Samborska Jft 8, miesz- 
kania 18. 27433

Sprzedaję biurko mczkie 78 rs., stół J»6al- 
oy 19. Jiiodewa 3, oficyna 25-

Do pracowni sukien i okryć, mającej wyro
bioną stałą klijentelę, poszukuje się natych

miast, wspólniczki z kapitałem 100 lub więcej 
rubli; warunki korzystne, znajomość fachu 
nie wymagana. Ulica Dzielna M 13, mieszka- 
nia_10. 2796r

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrytu- 
* 2 * l’.vjny. Ulica Wilcza M’63. 277br

^■eszk. 17, 27426
/ kaucją rs. 1,500 człowiek w średnim wie- 
*-ku, agronom, poszukuje posady administra- 
-2,ra- Oferty pod J. W, przyjmuje Kurjor. 27316 
7»raz jest miejsce dla kasjerki z kaucją 300 
*»!'S. do laboratorium techniczno - cbomick-
2eKę oraz galąntcrji. na dobrych warunkach, 
s..? *~-6-ej, Dobiocka, Nowy-Swiat 39, mie- 
"Skania 0.____________ ________ 27412
Ifin r,‘ 2a Mionie posady przy kolei 
•W Smarownika i t. p. Oferty upraszam z/o- 
W' Chmielna 76, sklan wiktuałów. 27809

Jest do sprzedania folwark Mała-wieś, w po
wiecie rawskim, gubernji piotrkowskiej, 
mający rozległości około 25-ciu włók, w tom: 

16 włók pola ornego w płodozmianie, w któ- 
rem jedno pole obsiewa się corocznie rapsem 
kilkanaście morgów młodocianego lasku, a re
szta w łąkach i pastwiskach.' Budynki prze
ważnie murowane, w dobrym stanie, inwen
tarz żywy i martwy w dostatecznej ilości, 
dom mieszkalny otoczony ogrodem, obszerny
i dogodny, z oficyną. Na opał służy torf, któ 
rego są znaczne pokłady. Połowa szacunku 
może pozostać na gruncie. Bliższe wiadomo 
ści na miejscu.________________ 27348_____
Jest do sprzedania szynk wódek. Wiadomoś<

ul. Browarna M 28, w szynku. 2711C 
Kapitał 15 do 25 tysięcy rubli potrzebny 

jest do poważnego, codziennych potrzel' 
handlowego interesu, od bardzo dawna ko
rzystnie prowadzonego. Składąjący kapitał 
może być zatrudnionym w interesie, z 
stosownie do uzdolnienia, od 600[ do 900 ra 
rocznie i procent umówiony od kapitału.Chcr 
ty proszę składać do kantoru Kurjera Warsz 
pod adresem „Kapitał. 269,0 . 
nantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka, 
llTłomackio 4, podejmuje się przeprowadzek, 
onakowań mebli, szklą, porcelany, fortepia
nów i t. p., uskutecznia wszelkiego rodzaju 
przewozy, ekspedycje i odbiory kolejowe i po
cztowe. Bolcca skrzynie i pudełka pocztowe 
własnego wyrobu. Tamże do sprzedania pia 
Biuo zagranicznej tabryki. 2613|

Filja jest do odstąpienia zaraz. Wiadomość 
Ohiod£a_39, u strfrża. 2777r

Interes wódczany do sprzedania zaraz. Wia
domość w handlu kolonjalnym, Nowolipie 
17, od 10-ej do 12-ej i od 7-ej do 8-ej. 27311
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Kawiarnia egzystująca lat 10, z powoda 
choroby wlaśc. jest do sprzedania. So
wia .V 6._______________________ 27288

Kawiarnia do sprzedania lub wydzierża
wienia, Żelazna 61._________ 26935

Magiel do sprzedania zaraz. Wiadomość: ul.
Pańska Aś 64.___________ 2653r

Magle do sprzedania. Wiadomość: Wspólna 
|HA» 24.___________________ 26957

Na bardzo dogodnych warunkach jest do 
sprzedania zaraz sklep trykotarsko - poń 
czoszniczy z powodu wyjazdu. Bliższa wiado-' 

mość: Złota Aś 44, m. 13, od 4 do 7-ej wieczo- 
rem. _______ 27130

Nieruchomość Afś 925, ulica Chłodna, do
chód 3,200 rs., z możnością zabudowania 
warsztatami fabrycznemi, do sprzedania. Wia- 

domość: Mazowiecka 4, m. 10._____ 25525
ncszukiwanym jest uczciwy dzierżawca 
> domu w Warszawie z kapitałem rs. 3,000. 
Adresa proszę zostawić w kantorze Kurjera 
pod lit. Z. F. G._________________ 26892

Potrzeba osoby z kapitałem rs. 650 do współ- 
ki do handlu. Oferty w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. K. 26913

Propinacja do wypuszczenia w każdym cza
sie na dobrym trakcie, blisko Warszawy.— 
Wiadomość u szwajcara hotelu Polskiego, ul. 

Długa._______________________ 27043_____
SJralnig odstępuję zaraz z powodu wyjazdu. 
I Podwale 50, w Bazarze.____________ 27373
potrzeba jełt zaraz 1,090 rubli, z gwaran- 
I cją hypoteczną. Wiadomość w kancelarji 
W-go rejenta Masłowskiego w sądzie okręgo
wym. 27353_____
potrzebny zaraz kapitał od 12 do 15 tysięcy 
I rubli na prowadzenie interesu fabrycznego 
(browarnego), w ruchu znajdującego się, mo
gącego przynosić zysku rocznie od 6 do 10 ty
sięcy rubli, według obrachunków buchalter- 
skich na 9%, a z udziałem w interesie w 
części przy 15,009 na 6%, na czas od 4 do 6 
lat. Oferty ckiadac w Binrze Ogłoszeń, Se- 
tiatcrska 26, pod wyrazem „Wspólnik". 2788r

Rubli 6,000 potrzebne na drugi numer bez 
pośrednictwa., Świętokrzyska 39, mieszk. 1, 
od godz. 3—5-ej.______________ 27435______

Restauracja do sprzedania z calem urządze- 
Flniem, egzystująca od lat 12, cena przystę
pna. Wiadomość na miejscu, ulica Leszno 
X 40. 26958 
Restauracja do odstąpienia z powodu inte- 
llresów familijnych. Wiadomość: ul. Freta 
Wąska Aś 45, w kawiarni. 2771r 
rklep spożywczy do sprzedania z powodu 
O wyjazdu. Wiad.: uliea Pańska Jl» 1>. 27049
Aprzedam, zamienię na fołwark lub pewną 
Osumę hypoteczną dom murowany z oficyna
mi w Łowiczu, przynoszący rs. 1,000 dochodu. 
Wiadomość; sklep p. Witkowskiego, Plac św. 
Aleksandra J6 12. 26279 
Oklep mydlarski z dystrybucją jestdesprze- 
Udania. Wiadomość: ul. Bednarska M 11, u p. 
Sokołowskiego. 26910

Skład węgli w środku miasta z końmi i go
spodami do odstąpienia. Włodzimierska

M 14, mieszk. 11.__________________ 27175
Oklep spożywczy z dystrybucją i mieszka- 
Oniem, komorne tanie, egzystuje od lat kilku, 
do sprzedania z powodu otrzymania posady 
rządowej. Zgoda Aś 6.____________ 27189
Oklep towarów kolonjalnych przy ulicy pryn- 
vcypalnej jest do sprzedania zaraz. Wiado
mość w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 2748r
Oklep spożywczy z dystrybucją, z mieszka- 
dniem, egzystujący od 10-iu lat, do sprzeda- 
nia. Ogrodowa M 30. 26943
Oklep zaraz tanio do sprzedania kramarsko- 
Odystrybucyjny z patentem. Obożna 2. 27314 

oklep spożywczy do sprzedania za 150 rs. 
O za raz. Chmielna Jfe 76. 27301

oklep wiktuałów z dystrybucją jest do sprze- 
Udania; targ dzienny od 25 do 30 rs.; pozwa
łam na próbę przez tydzień kontrolować. Ul. 
Chmielna Aś 29. 27285
Oklep spożywczo-dystrybucyjny, egzystują- 
Ucy od kilkunastu lat, do sprzedania. Róg 
Smolnej i Nowego Światu. 27375 
Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
upilnego wyjazdu za 80 rs. Pańska 105. 360 
oklep spożywczy do sprzedania; od 12 do 15 
Urs. dziennego targu. Ul. Prosta Aś 61. 27365 
Oklep wiktuałów do sprzedania tanio, w do- 
Ubrym pnnkcie. Wiadomość: Wolska 3, mie- 
szkania 11. 2J358
Oklep dystrybucyjno-galanteryjny sprzedam 
ubardzo tanio z powodu wyjazdu. Nowy 
Świat 41. 27352 
Oklepik wiktuałów z dystrybucją, dobrze 
Uprocentujący, do sprzedania. Ulica Leszno 
Aś 89.________________________ 27337
oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzoda- 
Unia z powodu zmiany iuteresu. Ul. Leszno 
Aś 31. 27430

Traktjernia z flaczarnią do sprzedania. Ul. 
I Piwna Aś 38._____________ 27347

Tanio do sprzedania skład węgli, bardzo ko
rzystny. Wiadomość: Żelazna 33, w sklepie 
kolonjalnytn,_____________ 2739r

Z powodu wyjazdu sklep do sprzedania za 
ba rdzo niską cenę. Wiadomość: ul. Leszno

Jft 53, m. 4). ___________ 27304_____
Z powodu słabości jest do sprzedania ka

wiarnia na Krakowskiem-Przedm. wprost 
św. Krzyża Aś 14. 27222

5 lat egzystująca kawiarnia z powodu zmia
ny stanowiska i wyjazdu, do sprzedania ta
nio. Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Senator

ska 26. 2773r

Lokale.
■ Wróbleweki i S-ka, kantor przewozowy, 
P .Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli._________________ ________ 14r_____
Anons. Do wynajęcia obszerny lokal, składa

jący się z trzech dużych sklepów narożnych, 
8 pokoi, kuchni i 12 dużych piwnic, w naj
ruchliwszym handlowym punkcie miasta War
szawy. Oferty: „Lindenfeldowi" Kurier War
szawski______________________27194_____
Aleja Jerozolimska Aś 65, do wynajęcia sklep 

bez mieszkania, od 1 październik i, za rs. 180 
rocznie. Wiadomość na miejscu. 27313 
pztery pokoje, przedpokój, kuchnia, fronto- 
Uwe, 3-e piętro, 300 rubli rocznie. Jerozolim- 
ska Ai 27._________________ 27327

Chmielna Ni 15, do wynajęcia wozownia z 
górą każdego czasu, może być użyteczną na 
"skład.________________________ 27046

Do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod
Ai 6, dwa mieszkania po 8 pokojów, na 1-m 

piętrze i 8 pokojów na parterze, z ogródkiem. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozety, wan
ny, prysznice._________________ 2515r_____
Do wynajęcia sklep spożywczy. Drobne 

lokale. Fabryczna 24. 25650  
Do wynajęcia pokój frontowy przy zacnej 

rodzinie dla nauczycielki z dobrą rekomen
dacją. Hoża 21, m. 4, od godz. 1—3-ej. 26267 
Bo wynajęcia pokój i salon, obszerne, pię

kne, frontowe, elegancko umeblowane, ra
zem lub oddzielnie, opał, samowar, usługa, na 
żądanie całodzienne utrzymanie. Obożna 5, mie
szkania 2 parter._______________27406

Dwa pokoiki osobie przyzwoitej, tanio. Kra- 
kowskie-Przednueście 15, m. 20. 27393

Dwa pokoje frontowe, dwa z kuchnią odno
wione. Nowy-Świat 25. 27384

no wynajęć ia zaraz pokój z meblami, usłu- 
Ugą. Niecała 12, stróż wskaże. 27372 
l/ażdego czasu do wynajęcia na Pradze przy 
nulicy Panieńskiej 7, drugie schody za mo
stem: mieszkania, góry, stajnie i sutereny— 
zdatne dla farbiarzy, rzeźników i t. p. Wia
domość w składzie olejów, plac Zamkowy 
Jś 99.________________________ 26878

Lokale do wynajęcia tanio za rogatką Moko
towską A6 4, pokoje z kuchniami i poje

dyncze._______________________ 27414_____
Mazowiecka 4, m. 18, do wynajęcia salon i 

pokój sypialny, z meblami i usługą. 27340

Od i-go października do wynajęcia plac 
obszerny, zdatny na skład. Złota 42, róg 
Sosnowej. Wiadomość u stróża domu Aś 40 

Złota.________________________ 27336

Osoba samotna, potrzebująca opieki, może 
ją znaleźć w domu obywatelskim, blizko 
Warszawy, na dogodnych warunkach. Złota 

31, m. 7, od 4 wieczorem. 27422_____
Pokój z oddzielnem wejściem do wynajęcia. 

Nowolipie 4, pierwsze piętro. 26925

Pokój przy familji, zaraz do wynajęcia. No
wy-Swiat 57, m. 10. Na żądanie mogą być 
domowe obiady._________________26849

nokój frontowy, umeblowany, wejście oso- 
rbne. Krakowskie-Przedmieście 85, mieszka
nia 8. 26997 
nokój do wynajęcia, na żądanie z całodzien- 
r nom utrzymaniem. Krucza Jć 4, m. 7. 27364 
notrzebny pokój, ładnie umeblowany, nie 
r wysoko, z oddzielnym w., w domu czysto 
utrzymanym. Kurjer Warsz. .Pokój," 27355 
Pomieszczenie dla młodej panienki uczę

szczającej do zakładu naukowego lub inst. 
muzycznego, przy obywatelskiej rodzinie. Tro
skliwa opieka, konwersacja francuzka, fortc- 
pian. Plac św, Aleksandra Jfe 13—24. 27380

Potrzebny lokal z 3 do 4-ch pokoi w cyrkule
Jerozolimskim. Oferty w kantorze Kurjera 

dla H. P.  27405

Flace do wynajęcia: przy ulicy Siennej i Do
brej. Wiadomość w biurze właścicieli do
mu, Miodowa 15. 2789r

nokój do wynajęcia z całodziennem utrzyma- 
l nieni lub bez. Hoża_22, ni. 18: 27427
pokoje pojedyncze, z. usługą i wygodami, na 
I 1-m piętrze, od frontu do wynajęcia. Mar
szałkowska 114, róg Złotej. 1527r

pokój do wynajęcia z odzielnem wejściem. 
(Nowy-Świat 66. m. 3. 27343  
rokój z całodziennem utrzymaniem lub bez 
I dla panienki. Bracka 9, 1-e piętro. 27299 
pokój z przedpokojem, schowankiem, lub 2 
I pokoje duże frontowe, zaraz do wynajęcia. 
Ziota 2.______________________27317 '
pokój z meblami. Chmielna Aś 44, mieszka- 
I nia 7.__________ ____________27368_____
Salon i dwa pokoje oddzielne, z meblami lub 

bez, może być z całodziennem utrzymaniem.
Chmielna 33, mieszkania 4, pierwsze piętro od 
frontu. 27371

Sklep przy ulicy Nowo-Miodowej Jś 2, w 
każdym czasie do wynajęcia. Wiadomość 
tamże w magazynie ubiorów A. Zajtza. 27006 

Oklep i lodownia zdatna dla rzeżaika. Grzy- 
Ubowska32. 27190
Okłady na meble, fortepiany i t. p., do wyna- 
Ujęcia od 1 października. Bracka 9. 27298 
ra pokoje, z tych dwa obszerne, z pięknym 

okiem na Wisłę, 2-e piętro, od kwartału 
do najęcia, po 18 rubli miesięcznie.. Marjen- 
sztadt 4, kasa. _________ 27416_____
Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociąg, 
I zlew, wśród ogrodów. Smolna 19. 26810

Zaraz do wynajęcia salonik z gabinetem, od 
frontu, 1-e piętro,, ze wspólnem wejściem.

Senatorska 22, m. 12.___________27420_____
Zaraz pokój elegancki, obszerny i mniejszy, 

od 8-go. razem lub oddzielnie, umeblowanie, 
usługa. Szpitalna 1, m. 6._________ 27068

Zaraz do wynajęcia 8 pokoi, świeżo odno
wionych na 2 m piętrze. Kawalerskie pokoje 
na 3-m piętrze. Chmielna 7.______ 27390

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany, z o- 
sobnem wejściem, na pierwszem piętrze od 
frontu, za 15 rs. miesięcznie. Ul. Nowy-Świat 

AS 40._____________ __________ 2795r

2 pokoje na 1-m piętrze, z balkonem i wa- 
terklozetem do wynajęcia. Mazowiecka Aś6, 
mieszkania 1, obejrzeć można codziennie od 

5—7 wieczorem. 27319

3 pokoje, kuchnia,, do wynajęcia od 8 paź- 
dźiernika. Nowy-Świat Ńi 12. 27374

6 pokojów z wszelkiemi nowoczesnemi wy
godami, dom za Nowo-Zielną. Ul Zielna 
Aś 41. 27116

IIuniesienia rozmaite.

Akuszerka B. J. zaopatrzona w utensylja 
zabezpieczające zdrowie położnic, przyjmuje 
panie na słabość, czas dłuższy lub kurację bez 

legitymacji. Włodzimierska 94 3, mieszkania 
AS_2._________________________ 26971_____
Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 

przyjmuje panie spodziewające się słabości 
bez legitymacji, słabość, umieszczenie dziecka 
15 W., radzi w zakresie swej specjalności. Złota 
16, miesłzkania 4,_____________ 27396_____
Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 

uniwersytetu, zaopatrzona w ntensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna Ni 33, mieszkania 
Ai 17.________________________27399

Artykuł spożywczy „Sel piquant."—Uniwer
salna, sucha'przyprawa do wszelkich po
traw. 27296  
złowiek w sile wieku, obarczony liczną fa- 
mrlją błaga Wielmożne osoby o jakąkolwiek 

pracę. Mogę też oddać na własność dwoje 
6-miesięcznych chłopczyków bliźniąt. Bura- 
kowska 17. — Jan Lipiec._____ 27291_____
Chińskie i japońskie nadchodzące nowe to

wary, oraz oryginalną wyborową chińska 
herbatę, z ustępstwem rabatu, począwszy od 
dziesięciu funtów, poleca Edward Coqui, ul. 
Wierzbowa A? 6.______________ 24729
pyplomowana pracownia krawatów M-me 
l i Angelique w 15-tu dniach wyucza wszel
kich fasonów krawatów, Sosnowa 11, mie- 
szkania 3. 27428 
Dnia 27 b. m. o godzinie 5 po południu, zo

stawiono w dorożce jednokonnej, wziętej 
wprost dworca Petersburskiego na ulicę Kró
lewską wprost Saskiego ogrodu, zawinięty w 
papier kajet w maimurkowej okładce, z no
tatkami ogrodniczemi. Uprasza się o oddanie 
na ulicę Królewską pod AS 1, mieszkania 7, za 
nagrodą rs. 1. 2786r_____
Dla doktorów. Do wynajęcia karetka na dwa 

konie, miesięcznie. Leszno 60, mieszkania 
AS 8.  _______________ 27345
Exsiccatorfniszczy grzybek drzewny raz na 

zawsze. Broszurka bezpłatnie. Ritter, Kró
lewska 39. 2419r

Fabryka kwiatów „Leony", Marszałkow
ską 116, m. 18. Za 15 rs. w ciągu trzech 
miesięcy wyuczam kwiaciarstwa. Tamże po- 

trzebne panny uzdolnione i podręczne. .26257 
Fabryka parasoli i parasolek poleca takowe 

po przestępnych cenach, a także przyjmuje 
prost!W,pokrycia i reparacje, 

ogrodu.
¥ 23, w
27409

Grudy koniom usuwa jedynie Australskie 
mydło restytucyjne. Mierosławski. Elekto- 
ralna 5.____________ _ _________ 2585r_____

|/sięgarnia M. Arcta w Warszawie—No- 
ftwy-Swiat 53—i w Lublinie, poleca jako 
książkę niezbędną przy czytaniu szczególniej 
pism i gazet: Słowniczek obcych wyrazów, 
zawierających znaczenie około 10,000 wyrazów 
i wyrażeń pochodzących z obcych języków, a 
używanych w języku polskim. Cena egz. re. 1, 
w opr. karton, rs. 1 kop. 20. Nadsyłający 
należność wprost otrzymują Słowniczek 
franco________________________ 1958r
t/awę doskonałą od 50 kop. za fuut, rodzenki 
|\od 12 kop., migdały od 35 kop., herbatę K. S. 
Popowa, Klimuszyna, S. Perłowa i Szumilina 
oraz wzzelkie inne towary w dobrym gatunku 
po cenach przystępnych. Wina russkie, czyste 
i przyjemne w smaku, od 35 kop. za butelkę, 
poleca handel win i tcw. kol. L. Bieleckiego, 
Zielna 1, róg Chmielnej. 26782

Lampy błyskawiczne najlepsze, z gwarancją 
za dobroć, od skromnych wiszących po 
rs. 4.50, do najwykwintniejszych salonowych 

i jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamp, 
szkła i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
dawniej W. Podgórski, Rymarska Ai 7, w 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji i odno
wienia lampy błyskawiczne i różne starszych 
systemów. Nafta najlepsza na garnce z raba
tem i beczki z dostawą. Cylindry francuzkie 
ogniotrwałe. 2474r_____
Włody człowiek, kawaler, chrześcijanin, po

siadający szościo-klasowe wykształcenie, 
obeznany z przepisami policyjnemi, pozostają
cy obecnie bez żadnych środków do życia, a 
mogący przedstawić pierwszorzędne referen
cje, prosi pokornie szanownych filantropów o 
łaskawe udzielenie mu jakiegokolwiek zaję
cia lub na razie szczupłego mieszkania, za gor
liwe i sumienno prowadzenie meldunków, albo 
też korepetycyj. Łaskawe oferty uprasza skła
dać w kantorze Kurjera Warsz. pod „Szuka
jący „Pracy." 2~83r_____
Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu, 

poszukuje miejsca. Wiadomość: Nowy- 
Świat At 62, m, 20. 27408
Abiady prywatne na świeżem maśle. Nowo- 
Ugrodzka 14, m 4. 27186

Od 2 rs. wykończam suknie podług naj
nowszych modeli, oraz tanio sprzedaje gu
stowne sukienki i paltociki. Pracownia. Grzy- 

bowska 13. 27322 
Abiady prywatne po 25 kop,, cztery dania. 
UChmielna 7, mieszkania 2.______ 27378
Abiady prywatne od 25 kop. Sienna 18, mia- 
LhzkaiJa 3.__________________ 27397
Abiady prywatne, zdrewe i smaczne. Nowo- 
Ugrodzka As 1, mieszkania 4._____ 273 -6
pbiady wykwintne dla smakoszów, wyda- 
Uwane w prywatnym domu, przez pierwszo
rzędnego kuchmistrza po rublu w abonamen
cie. Krucza 35, mieszkania 4, pierwsze piętro, 
front________________________ 27401

Pralnia Nowickich, Marszałkowska 136, po
leca się względom Ss. Publiczności, robota 
staranna, ceny umiarkowane.__________27421

Pralnia przy ulicy Kapitulnej Aś 2, poleca 
szanownej publiczności kołnierzyki po kop. 

2'/j, mankiety po kop. 4, wszelka bielizna 
jak najtaniej, bez żadnych dodatków trują- 
cych. 27366 
fto rs. 2 przerabiam materace włosiane 1 
I stare meble bardzo tanio. Marszałkowska 
132, stróż wskaże. 27349

Pierwszy snecjalny zakład mechaniczny re
paracji i odnowień maszyn do szycia wszy
stkich systemów, oraz części w zapasie do ta

kowych. Wszelkie reparacje wykonywam 
prędko, akuratnio i sumiennie. S. Perkowski, 
w Warszawie, ul. Marszałkowska A5 137, róg 
Świętokrzyzkiej, 27167
A trojenie, reparację fortepianów, pianin 
Oprzyjmujo b. korektor Korntopfa. Wilcza 
18, dystrybucja. Kosiński. 27356

Wdowa, kaleka, prosi >Sz. tanów Fiłantro- 
pów o przygotowanie jej syna do egzami
nu z klas czterech, któren to życzy sobie osią

gnąć cel, do którego od lat kilku ma powoła 
nie. Oferty proszę składać w kantorze Knrje 
ra Warsz. pod „Cel." 27429
W niedzielę dnia 21 września r. b. pomię 

dzy godziną 8-ą a 9-ą wieczorem zaginęła 
suka, „Norma," wyżlica w łaty czarne z bia 
łemi, rasy polskiej. Łaskawy znalazca zechcę 
odprowadzić na Śaską^Kępę do restauracji 
„Prado," za stosownćm wynagrodzeniem 
W przeciwnym zaś bowiem razie nieprawy po 
siadacz pociągnięty będzie do odpowiedzialno 
ści sądowo;. 27334____ _
tifysiadając z dorożki na ulicy Wspólnej 
W pod Ai 13, dnia 15 września, zostwiono w 
dorożce torebkę ręczną z żółtej skórki, z dro
biazgami. Łaskawy znalazca zechce zwrócis 
na ulicę Wspólną Aś 13, za nagrodą, strói 
wskaże. 27322_____
' gubiono książkę rachunkową, tytu 
/ „Unjon," ulica Marszałkowska, upraszam 
zwrót, nikomu korzyści nie przyniesie, za na 
grodą. 2<413
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